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A Czira ügyet maga a nagykőrösi hatalom gerjeszti
Lőrinczy Veronika vagyok a 

Heti Hírek főszerkesztője, ebben 
a minőségemben írom jelen 
cikkemet, melyet személyesen 
Dr. Czira Szabolcsnak, Nagykő-
rös város polgármesterének 
címzek. Szeretném felhívni 
szíves figyelmét arra a nem 
elhanyagolható tényre, hogy 
párttársai, a körzet vezető pozí-
cióban lévő politikusai tisztában 
vannak azzal az aranyszabállyal, 
mellyel Ön a jelek szerint nem. 
Nevezetesen: ugye, Ön nem 
tartozik a következő kategóriák 
egyikébe sem? Csakis gyenge, 
szűklátókörű, rossz politikus 
esik neki a sajtónak, és nem 
ápol megfelelően jó viszonyt 
egy helyi médiával. Még akkor 
sem teszik azt, amit Ön, ha az 
adott sajtóorgánum ellenzéki. 
Úgy tűnik, hogy Önnek rosszak 
a tanácsadói, valamiféle fékve-
szett düh, és megfelelni vágyás 
vezényli munkatársait egy olyan 
újságban való megjelenésekkor, 
melyet közpénzen, vélhetően 
jogszabályellenes impresszum-
mal, gyakran cikkírók megneve-
zése nélkül adnak ki hetente, és 
minden háztartásba eljutatják 
a csúsztatásokkal teli példányt. 
Igen, időnként beszélek Önnel, 
és igazándiból semmi bajom 
nincsen Czira Szabolccsal, mint 
magánszeméllyel. A politikusok 
azonban szerepeket játszanak, 
különösen kampány idején. A 
mi lapunkat NEM közpénzen 
adjuk ki, és a www.hetihirek.hu 
sem így üzemel. Mi keményen 
megdolgozunk minden fillérért, 
nem szavazzuk meg magunknak 
közpénzből azt a több tíz millió 
forintot, mely biztosítja kam-
pányunkat a helyi lapban, és 
azt is, hogy benne az ellenzéket 
piszkáljuk. 

Ami miatt most írok Önnek, 
az az, hogy megjelent az Önkor-
mányzati Hírek hasábjain egy 
írás, melyben Ön is nyilatkozik. 
Ebben azt mondják, hogy a cím-
lapképünk azt a látszatot kelti, 
mintha az Ön arcmása egy sír-
kövön jelent volna meg. Ezt a ki-
jelentést visszautasítom! Dezső 
Kázmér tábláját nyilván Ön is 
ismeri, egy ilyet készítettünk  
Tóth Barna cikkének illusztrálá-
sához, melyen most Ön szerepel. 
Ha Ön, vagy munkatársai nem 
ismerik fel eme emlékművet, ott 
hatalmas a baj. 

A cikk az elmúlt 12 éves 
munkásságáról szól, azon 
apropóból, hogy Dezső Káz-
mér is hosszú éveken át volt 
polgármester. Én viszont nem 
vagyok tuskó! Tehát eszembe 
nem jutott gonosz tréfát űz-
ni, és síremléket állítani Ön-
nek! Nem is fogok. 

Ráadásul, erre semminemű 
utasítást nem kaptam, hiszen a 

kezemet nem fogja senki, mikor 
írok, vagy illusztrálok. Igaz, 
mindenki magából indul ki, az 
Ön nevével fémjelzett újság, 
melynek Ön a főszerkesztője, 
kézi vezérlés elve alapján 
működik. Tehát, mivel én is 
főszerkesztő vagyok, egyben 
kollégák is vagyunk. Kedves 
Kolléga! Ön utasít, megrendel, 
átír, szavakat ad mások szájá-
ba, gondosan beosztva, hogy ki 
mikor mit mondjon. Én nem ezt 
teszem, nálunk sajtószabadság 
van! Jelentem, Ábrahám Tibor 
nem kollégája Önnek, mert ő 
laptulajdonos, és nem főszer-
kesztő. Sőt, politikusi múltjuk-
ban is van egy lényegi különb-
ség. Ábrahám Tibor 1998-ban 
önként és dalolva lépett ki az 
SZDSZ-ből, és pártja felkérésére 
ellenére sem vállalta az újbóli 
országgyűlési képviselőségért 
való jelöltséget sem. Önt 2014-
ben már nem jelölte fenti poszt-
ra saját pártja, egészen mást 
választottak Ön helyett. Erről mi 
tehetünk a legkevésbé. Tehát, 
most Földi László körzetünk 
FIDESZ- KDNP-s országgyűlési 
képviselője. 

Egyébként Ábrahám Tibor az 
Önök által kifogásolt, és ezért 
„közkívánatra„ ismét leközölt 
kép és az egész lapszám megal-
kotása idején nem tartózkodott 
az országban. Jól megérdemelt 
szabadságát töltötte, felesé-
gével, nem közpénzen, hanem 
a sajátjából, és nem is Finnor-

szágban vagy Kínában, hanem 
Horvátországban. 

Nem igaz továbbá, hogy 
Ábrahám Tibor nem a város 
érdekeit képviseli, ugyanúgy 
lokálpatriótaként, helyi la-
kosként azt teszi, amit Ön, 
Önök is. Próbál segíteni a 
maga eszközeivel a helyi 
lakosoknak, de az, hogy Ön 
ellenséget lát benne, nagy 
baj. A választások alkalmá-
val sokaknál elpattan egy 
bizonyos húr, képtelenek 
megőrizni méltóságukat. 

Kérem, ne tegye ezt. Lásson 
azt Ábrahám Tiborban, és a 
választáson elinduló, általa 
támogatott civil szervezetben, 
és a többi pártban is azt ami: 
jelesül nemes ellenfeleket! 
Válasszon magának olyan ta-
nácsadókat, akiket nem vala-
miféle megmagyarázhatatlan 
gyűlölet vezényel. Beszéljünk 
inkább másról, más témákról. 
Összeszedek Önnek egy 
csokorra való kérdést, melye-
ket, ha megválaszol érdemben, 
nagyon szívesen teljes terjedel-
mében, változtatás nélkül 
közlök le. Szeretne nálunk a 
kampányanyagaival is megjelen-
ni? Lehetősége van rá, hiszen 
az Ön által főszerkesztett helyi 
„pártlappal„ ellentétben mi be-
regisztráltunk az Állami Szám-
vevőszékhez, és lehet mind a 
nyomtatott, mind az internetes 
oldalainkon fizetett politikai 
hirdetéseket elhelyezni. Önök 
nem regisztráltak be, ez azt 
jelenti, hogy csakis Önök fog-
nak szóhoz jutni a közpénzen 
kiadott újságban. Ez olyan 
hatalmi pozíció, mellyel rendre 
vissza lehet élni. Szóval, vegyen 

magának helyet oldalainkon, 
lapszámainkban, és akkor ná-
lunk is többször megjelenhet. 
Ugyanezt nem tehetik meg 
Önöknél a civilek, a Jobbik, az 
MSZP, a roma szervezetek, egyéb 
választáson induló személyek. 
Sajnos. Ügyes!

Tehát kedves Főszerkesz-
tő kollégám, kedves Czira 
Szabolcs polgármester Úr! 
Tisztelettel várom megke-
resését, akár interjút is ad-
hat nekem, pontosan az 
fog megjelenni benne, amit 
elmond nekem, előtte akár 
jóvá is hagyhatja! És még 
egy. Tisztelettel kérem, hogy 
most Ön adjon tanácsokat a 
tanácsadóinak, és tanácsolja 
nekik azt, hogy ápoljanak jó 
viszonyt minden, számukra 
fontos sajtótermékkel.

Nagyon merem remélni, hogy 
most majd a „kedves„ tanácsa-
dók nem fognak nekem esni, az 
Ön által főszerkesztett lapban, 
hanem helyette választ kapok 
az alábbi kérdésekre. Lehet rész-
letekben is, természetesen, és ez 
nem a teljes „kérdéslista„.

- Mi lesz a nagykőrösi, is-
mételten bezárt Alföld Aqua 
Strand sorsa?

- Miért nem indul Nagykőrö-
sön is, a ceglédihez hasonló 
panelprogram, ahol felújítják 
az elavult épületeket, és a vá-
ros is jelentősen hozzájárul a 
fejlesztésekhez?

- Tervezik-e, hogy eszközök-
kel, egyéb fejlesztésekkel segítik 
a helyi rendőrkapitányság mun-
káját?

- Mi lesz a szépen felújított, ám 
üresen tátongó Tímár Ház sorsa?

- Mikor kerül végre haszno-
sításra a Csónakázó tó?

- Folynak-e bármiféle tárgya-
lások a nagykőrösi Postapalota 
ügyében, melynek fő tulajdono-
sa a csődbe ment Orgovány - és 
Vidéke Takarékszövetkezet?

- Milyen lépések történtek, 
vagy fognak történni a KÖVA- 
KOM pénzügyi helyzetének 
stabilizálására?

- Milyen eredményekkel zá-
rult a kínai kapcsolatfelvétel? 
Vannak-e fejlemények ebben az 
ügyben?

- Az Önök híradásaiban rak-
tárépület, és most már hűtőház 
kialakításáról is szó esik. Való-
jában hány főnek teremtenek 
ezzel munkahelyet kik és mikor?

- Mit tud elmondani a nagy-
kőrösi képviselő testület en-
gedélyével a településen mű-
ködő Fehér Gyolcs Alapítvány 
ügyével kapcsolatban?

Természetesen, más közér-
dekű témákban is állok szíves 
rendelkezésére!

Várom megkeresését, üdvöz-
lettel:

Lőrinczy Veronika
főszerkesztő

honlap@hetihirek.hu
30/-9-670-313

Igaz, hogy tuskón állok, de 
nem én vagyok az!
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Kemény mondatok…
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Navracsis Tibor nemrég kinevezett 
külgazdasági és külügyminiszter 
mondta legutóbb: „Mi pontosan 
tudjuk, hogy a totalitárius 
rendszereknek egyetlen ellenszere van: 
a szabadság és függetlenség alapján 
a demokráciában élő nemzetek 
közössége!” - ezzel egyet is lehet 
érteni, de akkor most hogy is van ez 
az EU-ellenes szabadságharcunkkal 
és pávatáncunkkal, meg azzal a 

korábbi miniszterelnöki kijelentéssel, 
hogy az EU-n kívül is van élet?!

Helyreállítás kőrösiesen…

A szomszédos tele-
pülés útépítései meg-
viselték a néhány éve 
átadott kerékpárutat 
is. Azt ugyanis, nem 
teherautók átmenő 
forgalmához építették. 
Az általuk okozott hi-
bákat orvosolták a 
képen is látható mó-
don. Remélhetőleg 
nem ez a végleges 
helyreállítás…

HH

Széchenyi István 1821. január 4-én írta a naplójában: „Egy évi 
jövedelmemet fordítom rá, ha Buda és Pest közt híd épül, ezért 
egyetlen egy krajcárt, vagy visszafizetést nem fogok követelni. 
Az a gondolat, hogy hazámnak fontos szolgálatot tettem, majd 
bőségesen kárpótol.”

A hidat 1849-ben adták át: Széchenyi tehát kitartóan, majd 
30 évig munkálkodott azon, hogy a két várost, Budát és Pestet 
összekösse, és létrejöjjön a mai Budapest...

Elgondolkodtam ezeken a sorokon, ugyan melyik mostani ma-
gyar politikus tenne ilyen felajánlást hazája érdekében? Nem, 
ők ilyet nem tesznek, mert zömükben megélhetési politikusok, 
politizálásukért pénzt kapnak, méghozzá közpénzt. Amit ők 
„szerényen” csak tiszteletdíjnak hívnak. Tehát nem a közért ada-
koznak,  hanem a köz asztaláról vesznek el...

Persze tudom, hogy más most a módi, hiszen az EU tagjai va-
gyunk. Most az a legfontosabb feladat, hogy mennyi pénzt lehet 
onnan 7 év alatt megszerezni? És persze azt úgy elkölteni, hogy a 
hozzánk közel álló vállalkozók jól járjanak. Ebben az országban 
az elmúlt 7 évben is (tájékoztatásul az EU költségvetési ciklusa 
éppen 7 év) a megvalósuló beruházások jó 95 %-a – hallj csodát 
- EU-s pénzből jött létre!

Szóval nem a magyar gazdaság termelte ki, hanem „idegen” 
pénzből valósítottuk meg elképzeléseinket, melyet a napi 
politika persze erősen befolyásolt, és az elkövetkezendő 7 év 
költekezéseit is meg fogja határozni.

Nincsenek már nagylelkű – saját pénzüket felajánló – hazafiak 
és államférfiak, hanem csak lejmoló politikusaink vannak, de ők 
bizony elég szép számmal...

Nyoma sincs a polgári gondolkodásmódnak, mert ebben 
az országban hova-tovább már polgárság nincs, hanem csak 
handabandázó és mókusvakító politikusok, nekik dolgozó 
közalkalmazottak és köztisztviselők, meg feudális beütésű 
alattvalók, azaz a nép...

Hát ide jutottunk, 25 évvel a rendszerváltás után. Pedig 
történelmi lehetőséget kaptunk 1989-ben, mellyel úgy tűnik nem 
igen tudtunk élni. Megtévesztő páva táncot jár miniszterelnö-
künk, sőt „szabadságharcot” folytat az Unióval szemben, és azt 
hirdetik, hogy az Európai Unión kívül is van élet. De kérdem én,  
hogy milyen?!

Szegény Széchenyi, ha ma élne, látván ezeket a dolgokat, 
elméje ismét elborulna, mint annak idején, amikor a magyar 
nép nem a békés, gazdasági együttműködést választotta az 
osztrákokkal, (az akkori Európával) hanem a Kossuth-féle 1848-
49-es Szabadságharcot, melynek a végeredménye ismert: töb-
bek között az is, hogy  a környező nemzetiségekkel évszázadokra 
ellentétbe kerültünk. 

Akkor is szembe mentünk Európával, és csak Deák 
Ferenc bölcsességének köszönhető, hogy 1867-ben mégis 
kiegyeztünk velük, mármint az osztrákokkal, és így egészen az 
első világháborúig aranykor, azaz igazi polgári, ipari fejlődés 
köszöntött Magyarországra. 

Ábrahám

Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet az 
alábbi állásokra.

Műszerész 
Villanyszerelő

Üzemfenntartó lakatos
Zárógép lakatos

OHS kezelő

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett szakmai 
tapasztalat előnyt jelent de várjuk pályakezdők jelentkezéseit is,

3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

Pályázatokat az 
i.farkas@kkkft.hu 

e-mail címre kérjük vagy telefonon a 0676-548-081/0676-546-080
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olyan helyen, ahol a regnáló 
hatalom utána tud nyúlni, 
ha meggyőződik arról, hogy 
nem vele van, azaz más a 
véleménye a dolgokról. Pedig 
a szabad véleménynyilvánítás 
is a demokrácia egyik ismérve 
lenne... Sokan azért nem merik 
aláírni az ellenzéki ajánló ívet, 
mert ha azon meglátják a ne-
vét a hivatalban, akkor ebből 
neki baja lehet... Mindamellett 
az illető fogadkozik, hogy 
azért majd elmegy ő szavazni, 
és az alá nem írt ajánló ív 
szellemében fogja behúzni az 
ikszet arra a jelöltre, akinek a 

neve mellé nem merte odaírni 
a sajátját.

Nos, hát így indulunk neki a 
tulajdonképpeni egy hónapos 
kampánynak: előítéletekkel, kö-
zömbösséggel és félelemmel... 

Hogy ebből mi lesz, azt egy 
hónap elteltével mindannyian 
majd megtudjuk!

Szomorú csak az, hogy vá-
rosunk jövője a tét!

Ábrahám

Üvöltő Arany- Napok

Jövő hónap 
12-én lesznek az 
önkormányzat i 
választások, és 
amikor ezek a 
sorok megje-
lennek, tulajdon-
képpen a pár-
tok, illetve civil 

szervezetek aláírás gyűjtései 
befejeződtek... 

Mostanra kiderült tehát az, 
hogy mely pártok és egyesüle-
tek nyerték el a lakosság bi-
zalmát: kik állíthatnak kép-
viselőket és polgármestert. 
Az is köztudott, hogy az új 
választási törvény értelmében 
egy választó több jelöltet is 
ajánlhat, - a korábbi gyakorlattal 
ellentétben. 

A tapasztalat viszont az 
volt, hogy a választópol-
gárok zömének fogalma 
sem volt arról, hogy ez így 
van, és ha már egyszer va-
lakit ajánlottak, azaz neki 
aláírtak, már másnak nem 
mertek aláírni. Persze eh-
hez hozzájárult az is, hogy 
több párt tudatosan ráját-
szott erre, és terjesztette 
azt, hogy ha valaki egyszer 
valakinek aláírt, az másnak 
már nem írhat alá. 

A választópolgárok nagy 
része – tisztelet a kivételnek – a 
város dolgaiban kevéssé tájé-
kozott, inkább csak a pártlogók 
„elkötelezett” hívei. Emiatt sok 
párt csak a logóját lobogtatja, 
programot elfelejt mondani, 
illetve alkotni. Pedig hát ez 
lenne a fontos, hiszen a most 
megválasztott polgármester, il-
letve képviselő-testület nem 4, 
hanem 5 évig lesz hivatalban. 

Rengeteg az előítélet és a té-
ves szóbeszédre alapuló „is-
meret”. Látszik, hogy az em-
berek egyoldalúan tájékozód-
tak, vagy tájékoztatottak, ami 

demokráciában nem igazán  
jellemző a tudatos polgárokra. 
Pedig jó emlékezetű, kritikus 
közvélemény nélkül nem iga-
zán létezik valódi demokrácia. 
Az is megfigyelhető, hogy egy-
egy ember csak egy-egy mon-
datot ismételget és szajkóz, 
mintha ez lenne az ő tudásának 
forrása és egyben alapja. 

Ha valaki ezt az egy monda-
tot tényekkel, évszámokkal 
próbálja cáfolni, pont az el-
lenkező eredményt éri el, az 
illető még inkább hangoztatja 
„rögeszmés”, mások által be-
sulykolt, sajátjának hitt „véle-
ményét”. Ezek az emberek 
olyanok, mint a lemezjátszó, 
melynek fennakadt a tűje, 
ugyanazt hajtogatják, ismé-
telgetik, és semmi másról nem 
lehet őket meggyőzni . 

Tapasztalható egyfajta 
kiábrándultság is a politi-
kából, és a politikusokból. 
Az emberek nem hisznek 
az ígérgetéseknek, hiszen 
a tapasztalataik azt mutat-
ják, hogy egészen mást 
mondanak a politikusok a 
választási kampányban, és 
ehhez képest egészen más 
történik megválasztásuk 
után, a rendelkezésükre ál-
ló ciklusban. 

Így már azoknak sem hisz-
nek, akik szakismeretüknél, 
képességüknél fogva képesek 
végrehajtani azt, amit ígérnek, 
s ez igen szomorú dolog. Ez 
nem más, mint egyfajta elfor-
dulás a politikától, azaz súlyos 
társadalmi közömbösség...

Aztán vannak olyanok, 
akik félnek. Pedig Bibó István 
mondta, hogy a demokrácia 
annyit tesz, mint nem félni! A 
magyarság történelme viszont 
azt bizonyította, melynek so-
rán gyakorlatilag nem léte-
zett demokrácia, hogy jobb 
félni, mint megijedni! Ennek 
a félelemnek valós okai is 
vannak, hiszen a legnagyobb 
munkáltató legtöbb helyen 
az önkormányzat, rengeteg 
adattal az emberekről. És majd 
mindenkinek a házastársa, 
gyermeke, unokája dolgozik 

P e r i s z k ó p

Beindult a kampány...
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Az Arany- Napok kísérő 
rendezvénye volt szeptember 
5-én Arany Jánossal kapcso-
latos helyek felkeresése. Lakó-
helyeinek, a róla elnevezett in-
tézmények, pihenőpadjának, 
fájának stb.,... felkeresése, hogy 
végül a Cifrakertben érjen vé-
get az „emlék-felvonulás”.

A vonuláson részt vett az 
Arany János Társaság, a gim-
názium diáksága, az Arany-Híd 
baráti Kör, az Önkormányzat 
képviselői, a Relevé Táncisko-
la, a Maglódi Majorett csoport 
és a Ceglédi Fúvós Egylet.

Ha már Nagykőröst és Arany 
Jánost ünnepeljük, vajon hol 
van például a Nagykőrösi Fú-
vószenekar, ami 25 éven át 
öregbítette a város jó hírét? 
Vagy - egyedül a Petőfi iskola 
majorett-csoportja nem elég 
mutatós, ügyes? És mi lett a 
tavaly hagyományteremtés 
céljával elindított Horgász- 
és Halászléfőző versennyel? 
Bezzeg „zene” volt bőven! 
Megállás nélkül, több órán 
keresztül, ami aztán 23 óra 30 
perckor csúcsosodott ki, ami-
kor a nagypapakorú, énekhang 
nélküli előadó és zenekara, a 
40 évvel ezelőtti nótáját olyan 

iszonyatos hangerővel „adta 
elő”, hogy nincs a városnak 
olyan pontja, ahol azt ne 
hallották volna. A békésen 
pihenő embert az ágyából 
rúgta ki (ha előtte nem kapott 
infarktust) az a mindent fe-
lülmúló hangerő!

A felerősített hangszórók, 
a visítozó gyerekhangok elá-
rulták a „közönség” korát is. 
De ez nem volt még elég. Éjjel 
egy óráig „utcabál” volt a Cif-
rakertben! Az ott felhangzó 
„zenéből” csupán a megállás 
nélkül dübörgő dob(gép), és 
a basszusgitár három hangja 
volt hallható a Siratótól - Báno-
mig. Hogy szabad ezt megten-
ni? Csecsemők, kisdedek, idő-
sek és betegek, és még aktív 
munkába-járók pihenését za-
varták meg, s járatták le Arany 
emlékét, ezzel az ordenáré 
műsorral! Ez végképp nem 
méltó Arany János emlékéhez, 
az „Őszikék”, a „Toldi” - nem 
sorolom - költőjéhez! Arany 
János nem szerette Nagykő-
röst, de itt alkotott 9 éven át. 
Ha most lenne itt, bizonyára 
egyetlen percig sem maradna 
ebben a városban.

Horváth Ágnes



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Nagy nehezen megépült, 
majd üzemelni kezdett, aztán 
bezárt, majd most újra. Mi ez? 
A nagykőrösi Alföld Aqua, 
melynek kétségbeesett jelen-
legi üzemeltetője augusztus 
közepén szűkszavú, de min-
dent eláruló közleményben 
tájékoztatta a lakosokat arról, 
hogy, idézem: „Az elmúlt 1 év-
ben a vállalkozásunk minden 
erőfeszítésének ellenére, a 
strandfürdő üzemeltetése 
olyan nagyságrendű költsé-
geket generált, hogy a cégünk 
működése is veszélybe ke-
rült. Nagy sajnálatunkra a für-
dőhöz fűzött reményeinket 
és elképzeléseinket nem tud-
tuk megvalósítani, melynek 
alapvető oka a fürdő látoga-
tottságának nagyon alacsony 
szintje. A fenti indokaink 
alapján, ezúton szeretnénk 
tájékoztatni a Tisztelt Nagykő-
rösi lakosokat, hogy a vállal-
kozásunk a strandfürdő üze-
meltetését 2014.08.26-án felfüg-
geszti.„

Tehát most a létesítmény 
zárva van. A projekttel kapcso-
latban a legilletékesebbtől, a 
Nemzetgazdasági Minisztéri-
um Sajtó és Kommunikációs 
Titkárságától kértem tájékoz-
tatást, melyet meg is kaptam. 
Szeptember 5-én kelt hivata-
los levelükből egyértelműen 

kiderül, hogy ők nem tudtak 
róla, hogy a strand nem 
üzemel. Természetesen leve-
lemben tájékoztattam őket 
erről a nem elhanyagolható 
tényről. Most már a 7. szer-
ződésmódosítás zajlik, nem 
indult kötelezettségszegési el-
járás, a változások a projekt 

támogathatóságát nem érintik. 
A kötelező fenntarthatóság 
időtartama 5 évről viszont 
3-ra csökkent, tehát elvileg 
2016. november 20.- ig kell üze-
meltetni a strandot. A mostani 
újabb bezárás miatt azonban 
nyilvánvalóan ez a dátum is 
kitolódik. 

A történet érdekes, mert 
szerette volna megvenni 
a Aranyfándli- Bau Keres-
kedelmi és Építőipari Kft. 
a strandot, vagyis magát 
az ingatlant, de ehhez nem 
járult hozzá az irányító 
hatóság. Ám ennek ellené-
re, láss csodát! Gyakorla-
tilag mégis, de más módon 
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Csak a tények: Holt projekt- nagykőrösi strand- Válaszol a 
szakminisztérium

Nagykőrösi művházdiri új 
szerepben

Civil jelöltként indul Lász-
ló Ditta Cegléden, Csáky 
András csapatában- László 
Ditta, a nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ 
igazgatója is ringbe száll az 
október 12-i önkormányzati 

választáson. Lakhelyén, Ceg-
léden méretteti meg magát, a 
dr. Csáky András volt MDF-
es országgyűlési képviselőt 
polgármesterjelöltként indító 
Ceglédért Független Egyesület 
színeiben.

„ Cegléd Város Helyi Választási 
Bizottsága a Ceglédért Független 
Egyesület (2700 Cegléd, Gereblye 
u. 12.) jelölő szervezet jelöltjeként 
László Ditta jelöltet Cegléd telepü-
lés 08. számú választókerületében, 
egyéni választókerületi jelöltként 
nyilvántartásba veszi.„- Olvasható 
a Ceglédi Helyi Választási Bizottság 
döntésében, az okirat szeptember 
5-én kelt.

Kompenzációs listájuk is van, 
erről szintén van már hivatalos 
döntés:

Cegléd Város Helyi Választási 
Bizottsága a Ceglédért Független 
Egyesület (2700 Cegléd, Gereblye 
u. 12.) jelölő szervezet által a helyi 
önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek 

2014. évi választásán állított 
kompenzációs listát Cegléd telepü-
lésen nyilvántartásba veszi.

Ezen László Ditta nem szerepel, 
a listavezető Bobál István.

László Ditta Nagykőrösön a 
helyi Arany János Kulturális 
Központ igazgatója, Cegléden él, 
és a jelek szerint tenni szeretne 
városáért. Függetlenként, civil-
ként. Ez ott, Cegléden lapunk in-
formációi szerint nem váltott ki 
különösebb megdöbbenést, de 
helyben, Nagykőrösön sem. Ditta 
ugyanúgy civil, mint ahogyan 
a Jobb Nagykőrösért Egyesület 
városi jelöltjei, de érdekes és 
meghatározhatatlan módon ez vi-
szont már nagy baj Czira Szabolcs 
számára. Pedig a történet nagyon 
hasonló. Képünkön az Arany 
– Napok rendezvénysorozaton 
látható László Ditta Dr. Czira 
Szabolccsal. Az ügyes művelődési 
ház igazgató a helyi polgármester 
jobb keze, kiválóan szervezi a helyi 
programokat.                              HH

szerezte meg ugyanaz a 
befektetői csoport az in-
gatlant. 

A kikosarazott 500 ezer fo-
rintos tőkéjű Aranyfándli egyik 
tulajdonosa ugyanis nem más, 
mint Bruckner Zoltán Imre, 
a Primus Capital Kockázati 
Tőkealap-kezelő Zrt. befekteté-
si igazgatója. A Primus Capital 
nem a létesítményt vette 
meg, hanem magát a céget, 
vagyis a Spring Project Kft-t, 
melyben résztulajdonosként 
jogos birtokosa immáron a 
nagykőrösi termálfürdőnek is. 
Mindez nem is hagy maga után 
kivetnivalót, ám az annál in-
kább, hogy nem találnak olyan 
üzemeltetőt, mely képes len-
ne a nagykőrösiek legnagyobb 
megelégedésére működtetni a 
strandot. Az NGM munkatársa 
kérdéseimre elmondta, hogy:

Pályázó neve: Spring Project 
Ingatlanhasznosító Korlátolt 
Felelősségű Társaság, 

Projekt címe: Nagykőrösi 
termálfürdő felújítása

Pályázati azonosító: KMOP-
3.1.1/B-09-2009-0001

 
A projekt aktuális állapota:

A projekt 2011. november 
30-án megvalósult, 2013. no-
vember 20. óta fenntartás alatt 
van. Szabálytalansági eljárás 
nincs folyamatban. A ked-
vezményezett a fenntartási 
időszak 1. évében két projekt-
átadásra és elidegenítésre irá-
nyuló kérelmet nyújtott be. 
A projektátadást az irányító 
hatóság engedélyezte, a pro-
jekt eredményeként létrejött 
ingatlan elidegenítését viszont 
nem. 

A projektátadási és eli-
degenítési szándék indoka: 
a jelenlegi látogatószám 
nem biztosítja a fürdő 
fenntartható működését, 
ezért a kedvezményezett 
a fürdő rentábilis működ-
tetése, és az állandó ven-
dégellátottság érdekében 
indokoltnak tartja szállás-
hely létrehozását. 

A kedvezményezett anyagi 
helyzete azonban nem teszi 
lehetővé az ilyen típusú be-
ruházás megvalósítását, ezért 
a projektet az Aranyfándli- Bau 
Kereskedelmi és Építőipari 
Kft. részére kívánta átadni, 
illetve az ingatlant eladni. A 
kedvezményezett az irányító 
hatóság engedélye ellenére 
nem nyújtotta be a projekt-
átadásra irányuló szerződés-
módosítási kérelmet. Jelenleg a 
7. sz. támogatási szerződésmó-
dosítás aláírása zajlik, amely 
hatályba lépését követően a 
fenntartási időszak 5 évről 
(2013. november 21. – 2018. 
november 20.) 3 évre (2013. 
november 21. – 2016. november 
20.) csökken. A fürdő jelenleg 
is üzemel. A kedvezményezett 
az ügyvezető személyében 
és a tagok tekintetében bekö-
vetkezett változásokat 2014. 
január 8-án bejelentette, az 
átláthatósági nyilatkozatot 
is már a változásokat figye-
lembe véve töltötte ki. A be-
jelentett változások a projekt 
támogathatóságát nem érintik.„

 
Üdvözlettel:
NGM Sajtó és Kommunikációs 

Titkárság

Lőrinczy Veronika
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Miről szól majd a választás?
Idősebb barátom, aki sok min-

dent látott és tapasztalt már, 
szomorúan fordult hozzám:

- Tudod miről fog szólni a 
most következő választás? Hát 
nem arról! Nem arról, hogy 
ki milyen alkalmas bizonyos 
poszt betöltésére, hanem ar-
ról, hogy milyen a fekvése. Fek-
vése a pártban, fekvése az ál-
lamapparátusban. Arról, hogy 
mit tud elintézni, mennyi pénzt 
tud hozni. De a pénz, a juttatá-
sok tömege önmagában nem 
elég! Érteni kell az elköltéshez, 
a hatékony felhasználáshoz, 
mert egyébként csak az abla-
kon dobáljuk ki. A vezetőnek 
meg kell találnia a legjobbakat 
egy feladathoz, és nem a 
haverokat kell megbíznia, 
mert őket ismeri! Persze, hogy 
ismeri, de honnan tudja, hogy 
nincs nála jobb, hozzáértőbb, 
precízebb, ha mást soha sem 
próbált? És az ilyen kapcsola-
tok útján osztott pénzből vala-
mit juttatni kell! No, nem a né-
pnek, a lakosoknak, hanem 
annak, aki elintézte, hogy 
megkapjad. Figyelmébe ajánl 
a városnak, településnek egy 
no-name, tök ismeretlen céget, 
egy teljesen fölösleges munka 

elvégzésére, mindezt csupán 
néhány milliócskáért. Fussa a 
támogatásból, somolyog. Szó-
val erről fog szólni. Azért, hogy 
azt higgyük, hogy jobban já-
runk, olyan megbízható kádere-
ket ültetünk a saját nyakunkra, 
akik gondoskodnak arról, hogy 
minél kevesebb közjó legyen,  
és minél kövérebb kitömött pri-
vát zsebek.

Elfordult, legyintett, elindult, 
közben néha meg-megrázta 
a fejét. Garantálom, hogy egy 
csöpp alkohol sem volt ben-
ne. Néha túl élesen, de persze 
nagyon pontosan látja a va-
lóságot. Ez, olykor megviseli, őt 
is meg engem is...

Kocinkó

Ovisok a Bozsik programban

N a g y k ő r ö s ö n 
sem szereti min-
denki a rendőrö-
ket. Legalábbis 
ebből az Október 
23-a téri nem túl-
zottan bonyolult 
falfirkából ez de-
rül ki. Persze ez 
egyáltalán nem baj!

Nem szeretik őket?

Közpénzen pártpolitikai kam-
pányt folytatni: ez a legújabb 
bombasztikus helyi választási öt-
let, mely persze ügyes, de azért 
valójában velejéig erkölcstelen...

***
A Fidesz a baloldali ellenzék 

megosztására törekedett, de még 
ebben is megelőzték az érintett 
pártok.

***
Mára az egypólusú politikai 

erőtér legnagyobb ellenfele – 
az ellenzéki baloldali pártok 
szétforgácsolódása miatt – a 
lokálpatrióta civil összefogás lett.

***
A nyomornegyedek felszámo-

lásával még az igazi társadalmi 
nyomort senkinek sem sikerült 
felszámolnia – jelentette ki Okos  
Béla könyvelő.

***
Mivel a kormányszóvivő sze-

rint a történelem ura maga a jó 
Isten, ezért tálca nélküli miniszte-
ri állást ajánlottunk fel neki, 
kormányunkban, - tette hozzá.

***

Sebes Maca örömlány sze-
rint ő már annyi ajánlóívet írt 
alá, hogy ebből biztos meg-
élhetése lesz még az ő ősi 
mesterségéből is -  legalább 5 
évig.

***
Az egykori, nagy vezető balolda-

li párt az eddig használatos nagy 
mellényeit golyóálló mellényekre 
cseréli fel, tekintettel a politikai 
helyzet drámai változására.

***
A botcsinálta helyi politikusok 

- minden civil összefogás mögött  
kifejezetten - ellenük irányuló 
összeesküvést látnak.

***
Nekünk nincs programunk, 

csak pártlogónk – jelentette ki az 
egyszeri politikus, de ez még eddig 
nagyon jól bevált, a helyi lakosság 
körében.

***
Vidomka Jenő autószerelő kisi-

paros elégedetten vette tudomá-
sul, hogy az „ingyenes” újság vá-
lasztási melléklete is „ingyenes”! 
Ki gondolta volna ezt?!
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Hazánk három egyetemén ju-
hász képzés indul: özv. Tropasevics 
Gyuláné szerint jó az ötlet, mert 
valakiknek mégis csak terelgetni 
kell majd a birkaként viselkedő 
polgártársainkat – persze egyetemi 
szinten!

***
Az MNB-nek új neve lesz, 

jelentette be a kormányszóvivő: 
Matolcsy Nemzeti Bankja!

***
Akinek van véleménye a tár-

sadalmi ügyekről és problémákról, 
az nem tartozik a nemzeti oldal-
hoz, jelentette ki  az egyszeri kép-
viselő.

***
A mozgó urnát nem lehet 

összetéveszteni a mozgó klozettel 
– jelentette ki a helyi – mindenhez 
értő - választási szakértő.

***

Az egyszeri igazgatónő 
mondta az őszi pótvizsgázó 
diák szüleinek: ez a gyerek 
olyan, mint az országunk, egy-
re jobban teljesít, de jövőre 
már biztosan meg fog bukni!

***
A rendszerváltás  legnagyobb 

vívmánya az, hogy a hithű 
elvtársakból végül is gáláns kapi-
talista urak lettek.

***
Az egyszeri politikus olyan, 

mint a tűzijáték: nagy a fénye, és 
nagy a hangja is – emiatt az ámuló 
közönsége is – de ez az állapot csak 
15 percig szokott tartani minden 
évben, augusztus 20-án.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné fel-

vetette egy lakossági fórumon, 
hogy vannak, akik a közbiztonság 
miatt már az utcára sem mernek 
kimenni, de mi lesz azokkal, - mint 
pld. ővele – akik már otthon sem 
mernek maradni?

***
Az egyszeri politikus 4 év alatt  

20 évet öregedett: legalábbis a 4  
évvel ez előtti, és a mostani szó-
rólapos fotói szerint.

***
A buta politikus akkor sem lesz 

okosabb, ha okos telefont vásárol 
magának.

***

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 9. Kedd: Ádám
Szeptember 10. Szerda: 

Hunor, Nikolett
Szeptember 11. Csütörtök: 

Teodóra
Szeptember 12. Péntek: 

Mária
Szeptember 13. Szombat: 

Kornél
Szeptember 14. Vasárnap: 

Roxána, Szeréna
Szeptember 15. Hétfő: Enikő, 

Melitta

A Nagykőrösi Bóbita Óvoda 
részt vett a Magyar Labdarúgó 
Szövetség által szervezett 
OTP Bank Bozsik Intézmé-
nyi Programjában olvasható 
a nagykőrösi önkormányzat 
2013/2014. nevelési évről szó-
ló tájékoztatójában. A prog-
ram keretében a középső és 

nagycsoportos gyermekek 
heti egy alkalommal fociedzé-
seken, időnként tornákon/
fesztiválokon vettek részt. A 
program zárásaként az in-
tézmény sportfelszereléseket, 
sporteszközöket kapott moti-
vációs ajándékként.

HH
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Tényleg megveszi az
abonyi önkormányzat a 

LIDL telket

17 millió forint + ÁFA-ért szer-
zi meg az abonyi helyhatóság 
a volt, elbontott Petőfi Sándor 
Művelődési Ház területét. A 
jelek szerint előnyös vételt 
csinál Abony, mert a több, mint 
200 millióért kínált ingatlant 
annak töredékéért sikerül 
megszerezni. A telek nagyon 
jó helyen fekszik, központban, 
sarkon. Ideális helyszíne lehet 
későbbi fejlesztéseknek. Lap-
információnk szerint aláírás 
alatt van már a szerződés, igaz 
a telken még hirdeti a tábla, 
hogy az eladó. Kedves Olva-
sónk hívta fel rá figyelmemet, 

hogy az ingatlan ára jelentősen 
lecsökkent, ebből írtam cikket, 
majd pár nap múlva, ezt ész-
lelve, a helyi önkormányzat a 
tettek mezejére lépett. A kép-
viselők többsége támogatta a 
vételt, Dr. Magyar Gábor kép-
viselő, a FIDESZ- KDNP pol-
gármester jelöltje azonban 
nemmel szavazott, mondván, 
ez túl sok, egy forintért kellene 
az ingatlant megszerezni. En-
nek ellenére a többség akarata 
érvényesült, és megszerzi a 
város a telket.

LŐVE
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Miért késnek az útépítések? 
Megtudtuk

Olvasónk kérésének megfe-
lelően fényképeztem le a ké-
pen látható „vályút„, azaz a 
főtér vízelvezetését szolgáló al-
kalmatosságot a Kultúra Háza 
előtt. Olvasónk nem érti, hogy 
miért kellett ezt ilyen mélyre 
tervezni, kialakítani, mert sok 
autósnak okoz gondot az ide 
való parkolás, amennyiben ala-
csony építésű a gépjárműve. 
Elmondta, hogy többször látta 
már, hogy más települések la-
kói elborzadnak, olykor - oly-

kor pórul is járnak a túlzottan  
mélyre tervezett alkalmatos-
ság miatt. Nyilvánvalóan a 
tervezőket a jó szándék vezé-
nyelte, de tényleg meglehető-
sen mélyre sikeredett. Mind-
ezek ellenére a városközpont 
csapadékvíz elvezetése sem 
sikerült tökéletesre, hiszen 
nagy esőzések idején árként 
hömpölyög a főút felé a víz, 
úgy, hogy még a rendőrség 
épületét is elönti… Kár érte.

LŐVE

Fránya vályú

A pusztulat a Világosság 
úton

A Világosság út sarkán egy 
szétrabolt, még tetőt birtokló 
úgynevezett szocpolos ház 
éktelenkedik, jól látható a Sze-
lei útról, mindenki „gyönyö-
rűségére„. Erről a házikóról 
már többször is írtunk, de a 
Világosság úton jobbra a má-
sodik házat is megemlítettük 
már. Ennek állapota kezdi 
elérni az aggasztó szintet, 
mert a tetejét már teljesen el-
tulajdonították, csupán a tűzfal 

meredezik vészjóslóan, elő-
re vetítve a dőlés veszélyét. 
Hamarosan a sarki ház is erre 
a sorsra juthat, ha nem törté-
nik beavatkozás. A házak élet-
veszélyessé nyilvánításáról a 
jegyző hivatalból, tudomásom 
szerint a jegyző rendelkezhet. 
Ezért a Világosság úti rettenet 
tárgyában meg is keresem az 
illetékest.

LŐVE

Lapinformációink szerint 
azért késnek az útépítések, 
mert a 200 millió forint összér-
tékű, tisztán önkormányzati 
önerőből megvalósuló fej-
lesztés esetében az első köz-
beszerzési eljárás nem ve-
zetett eredményre. Igaz, több 
pályázó is akadt, de azok 
mindegyikét kénytelenek 
voltak a törvények szerin-
ti hiánypótlásra felszólítani. 
Bármilyen hihetetlennek is 

tűnik, de a pályázók egyike 
sem volt képes érdemben 
ezeket a dokumentumokat 
maradéktalanul pótolni. Így, 
új közbeszerzési eljárást 
írtak ki, és ha minden jól 
megy, akkor ez végre talán 
eredményes lesz. Úgy terve-
zik, hogy szeptemberben vég-
re nekilátnak a 200 milliós 
beruházásnak. Feltéve, ha lesz 
érvényes pályázó…

LŐVE



www.hetihirek.hu 92013. január. 01.

Olvasónk: A múltkor ígértem, 
hogy írok a rendelőben tapasz-
taltakról. Hát most megteszem.

Szóval többen ültünk kint az 
egyik szakrendelő előtt és be-
szélgettünk. Mégpedig arról, 
hogy milyen is az eü. ellátás kis 
városunkban. Többek között 
felmerült, hogy a nők ugye 
mennek nőgyógyászhoz. De, 
ha pénz nincs (márpedig nincs 
sokszor) akkor az alapellátást 
szeretnénk igénybe venni in-
gyenesen. De! Egyetlen „túlko-
ros” orvos látja el ezt a feladatot. 

Hát!? Meggondolandó! Vannak 
más bajok is ám!

A város lakosságának több, 
mint fele veszi igénybe a 
psychiáter segítségét. De itt is 
csak egyetlen orvos létezik. Ő 
sem fiatalodik. 

Neurológusunk is egy van, 
hosszú évek óta. Gyermeket 
hozzá vinni nem lehet. Nincs is 
gyermekrendelés! Volt, elmúlt! 

Fogászunk most már van bő-
ven. 

Nem lehetne valamit tenni, a 
többi szakrendelés érdekében is?
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Ezért Ábrahám Edit, független 
polgármester jelölt helyre tette a 
facebookon:

Csak, hogy tisztában legyen a 
dolgokkal, ha már a szájára veszi a 
családomat!

Először is hadd mutatkozzam be: 
Ábrahám Edit vagyok, édesapám 
Dr. Ábrahám Tibor. És NEM a fér-
jem!!! Mielőtt elkezd ócsárolni és 
osztani, akár a kampánnyal, akár 
a magánéletben, javaslom önnek, 
hogy TÁJÉKOZÓDJON!!! Mert 
össze-vissza beszél és fogalma 

sincs, hogy milyen rendezvényen 
van... Eddig -mert biztos nem 
vette észre- Edit Ábrahámnéval, 
azaz édesanyámmal vitázott, aki 
végképp semmiről sem tehet, mert 
én, ÁBRAHÁM EDIT indulok a 
választáson a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület polgármester jelöltje-
ként! Ha egy tanácsot még elfogad 
uram:

Ne PÖRGEsse túl magát ok 
nélkül, hisz az az egészségének 
sem tesz jót.

Kedves, félelemben élő lakótársaim!

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Nagykőrösön is ismert az 
uralkodó párt, a Fidesz által 
gerjesztett félelem. Tudom, 
és érzem, hogy mindannyian 
féltjük hozzátartozóinkat, mun-
kahelyünket, de személyesen 
saját magunkat is a megtor-
lástól, a bosszútól, amelyet 
többnyire el kell szenved-
nünk egy-egy nyílt bírálatért, 
melyet még ráadásul jobbító 
szándékkal el merünk mon-
dani...

Sajnos most ilyen idők 
járnak!

De ha ebbe a kialakult hely-
zetbe beletörődünk, akkor bi-
zony sohasem lesz változás. 
Nem mondjuk ki egymásnak, 
de látjuk egymás szemében, 
hogy nagyon rossz érzés a ha-
talom kiszolgáltatottjának len-
ni. De egyszer majd csak vége 
lesz ennek is, mert egyszer 
mindig mindennek vége van! 

Ezért kell majd elmenni 
szavazni! A választófülke 
csendjében és magányá-
ban oda kell az ikszet 
behúzni, akikben a leg-
jobban bízunk, és akik a 
legnagyobb erőt tudják 
felmutatni, mert a mostani 
pártok felett tudnak össze-
fogni... (Mert nem köti 
őket a rosszul értelmezett 
„pártfegyelem”)

Én úgy látom, hogy ennek 
a már nem fiatal, középkorú 
fideszes generációnak a gyű-
lölködés, és a gyűlöletterem-
tés a mestersége, meg ennek 
érdekében a jog csűrése, 
csavarása. Hiába mondják, 
ez bizony nem munkaalapú 
demokrácia! Mert az igazi tel-
jesítményeket kétségbe von-
ják, ha azt mások teszik, a si-
lány, bóvli, szószátyárkodást, 
amit ők követnek el, azt viszont 
értékteremtésnek tekintik. 

Az emberek dolgoznának, 
csak hát egyre kevesebb a 
munkahely Nagykőrösön, és 
ezért már nincs hol! 

Ebben a mostani időszakban 
egyre inkább megerősödik 
bennem az, hogy az 1989-ben 
a rendszerváltás idején el-
hangzottak csak szép szavak 
voltak, meg lekerekített kerek 
asztal beszélgetések. Abból, 
az ott elhangzottakból már 
lassan nincs semmi sem, 

csak a demokrácia füstölgő, 
üszkös maradványait, romjait 
találhatjuk. 

Azt is tudom, hogy amit 
most mondtam, és leírtam, az 
nem mindenkinek tetszik! De 
a parlamentben lezajlott viták 
mégis csak megerősítik ebbéli 
véleményemet. 

Mert hát hogy is van ez? Én 
már idős ember vagyok, és 
a mi unokáink (a mai 30-40 
évesek) a fideszes lányok és 
fiúk hadakoznak a szüleikkel, 
és nagyszüleikkel? Önmaguk-
ba nem nézve, tiszteletlenül 
támadnak egy olyan, sokat 
szenvedett generációra, azaz 
ránk, akik megteremtettük ne-
kik az életlehetőségeiket, úgy 
a tanuláshoz, mint a munkához 
való jogot! Ezért dolgoztunk 
keményen, sokszor magunktól 
vonva meg a falatot. 

De ők ma ezt nem így 
fogják fel, hanem úgy, hogy 
az ő lehetőségeik korlátlanok, 
és élvezik a jómódot, amit 
a hatalom biztosít nekik, 
ezért nem tartoznak hálával 
senkinek sem! Sokuknak első 
munkahelye volt és maradt 
a parlament. És ők kitartóan 
sértegetik mindazokat, akik 
azon fáradoztak, hogy legyen 
rendszerváltás, és legyen 
jobb ez az eltelt 25 év, mint 
amilyen sajnos volt. Vannak 
ismerőseim, akik nem tekin-
tenek már a múltjukba, hogy 
egykoron konzervgyári dol-
gozók voltak, biztos jövővel 
és megélhetéssel. Vannak 
persze közöttük középiskolai 
tanárok, de jogászok is, akik 
első generációs értelmiségiek, 
és szégyellik a szüleiket, azaz 
minket! 

Félreértés ne essék, de 
számomra teljesen érthe-
tetlen, hogy azok, akik 
úgymond a jövőt akarják 
építeni, azok vélt vagy va-
lós sérelmeikre hivatkoz-
nak, és elégtételt akarnak 

Roskadozó nagykőrösi 
egészségügy

Pörge J. erősen keverte a 
szezont a fazonnal

venni másokon, azaz a mi 
generációnkon! Tudjuk, 
hogy a múlt és a jelen nél-
kül nincs jövő! 

Mi magyarok - hazánk föld-
rajzi fekvése miatt - nem a 
legjobb helyen voltunk Euró-
pában, gondoljunk csak a vi-
haros XX. század két nagy vi-
lágégésére, világháborújára. 

Most végre úgy érzem, 
hogy jó helyen vagyunk az 
EU-ban, s élvezzük ennek 
a közösségnek az igen sok 
előnyét, és csak nagyon ke-
vés hátrányát tapasztaljuk! 
Az elkövetkezendő 7 évben 
óriási pénzzel fog bennünket 
támogatni az EU, mintegy 12 
ezer milliárd forinttal. Még 
kimondani is sok! 

Olvastam, hogy az elmúlt 7 
év beruházásainak több mint 
95 %-a EU-s pénz volt Magyaror-
szágon. Ezt magunk nem tud-
tuk volna a gazdaságunk révén 
kitermelni, mi magyarok.

Lássuk be, most más világ 
van! Viszont nem látom a 
társadalmi felelősséget, csak 
a vagdalkozást, a bűnbánatot, 
és a revans vágyat. Magyar-
ország ma felbolydult hangya-
bolyra hasonlít. Mégis azt 
mondom, próbáljuk meg egy-
mást becsülni, és meglátni egy-
másban az embert! Jó lenne, 
ha a jövő képviselő testülete 
is Nagykőrösön megszívlelné 
azt, hogy nem a város van a 
testületért, hanem a testület, és 
a jövendő polgármester van a 
városért, és annak lakóiért! 

A polgármesterség, a kép-
viselőség egyfajta szolgálat, 
melyet alázattal kell végezni 
a nép iránt! Mert aki kellő be-
csülettel végzi ezt az önként 
vállalt munkát, azt a politikust a 
lakosság is megbecsüli.

Képviselők, polgármesterek 
jönnek-mennek, - de jól je-
gyezzük meg – a nép, azaz mi 
maradunk!

Bakonyiné Soós Magda
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P  I  R  I  K  E
Mottó:

„Minden ember annyit ér,
amennyi szeretet van benne”

(Albert Schweitzer)

Hartyányi Mária Piroska 
nyugalmazott zenetanárnő, akit 
2014. augusztus 20-án, Szent 
István és az Új Kenyér ünne-
pén Pro Urbe kitüntető címben 
részesítettek - kérdeztem az ed-
digi és az idáig vezető útról:

 
- Nehéz volt?
 
Már valaki egyszer megkér-

dezte ezt tőlem, s most is 
csak azt tudom mondani, amit 
akkor, hogy nem. Számomra 
mindig fontos volt, hogy a kö-
zös munka jól menjen, és azt 
a tudást, aminek birtokában 
vagyok, szeretettel adjam 
tovább. Az édesanyám, aki 
egyedül nevelt fel, különleges 
személyiség volt. Rendkívül 
nyitott volt a művészetek - 
főleg a zene - iránt. Amikor én 
kisgyermek voltam, abban a ne-
héz háborús és az azt követő 
időkben, ő valahonnan mindig 
előteremtett annyi pénzt, hogy 
színházba, moziba menjünk. 
Meghatározó volt az az él-
mény, amikor elvitt Ceglédre, 
meghallgatni a híres orosz 
„Svesnyikov” kórus koncertjét, 
illetve, amikor a budapesti 
Nemzeti Színház „Bánk bán” 
előadását néztük meg. Később, 
amikor már gimnazista vol-
tam, Kovács István zenetanár 
szervezésében az Operaházba 

is eljutottam, persze más nö-
vendékekkel együtt. Ezekre az 
alkalmakra azonban mindig 
felkészülten mentünk. Meg-
hallgattuk lemezről a zenét és 
elolvastuk a librettót.

 
- Édesanyád vonzódása a 

komolyzene iránt, a színház, 
a könyvek, a tudás iránt, nem 
keltett benned ellenkezést, lá-
zadást?

 
Jó gyerek voltam, nem az 

a lázadófajta, de nem is volt 
miért lázadoznom. Az otthon 
számomra a biztonságot je-
lentette, ahol engem szerető 
családtagok vettek körül. Amit 
kaptam, a gondoskodást, a 
szeretetet, miért lázadtam 
volna? Mindig elfogadtam a 
dolgokat, ahogy azok voltak.

- Szerettél zongorázni?
 
Nagyon is! Amíg nem volt ott-

hon a zongorám (azok a nehéz 

ötvenes évek), képes voltam 
másfél kilométert is gyalogolni, 
télen-nyáron azért, hogy más-
hol gyakorolhassak. 1953-ban 
a zeneiskola megalakulásakor 
kezdetem el hegedülni, és 
hamarosan tagja lettem a 
zeneiskolai zenekarnak. A 
zeneiskola növendékeinek 
kötelező volt az énekkari tag-
ság is. Így hát rengeteg időt 
töltöttem a zenével. A gim-
názium 400 éves évfordulós 
ünnepségén a zeneiskola fele 
szerepelt: ki a zenekarban, ki 
a kórusban. Te is növendék 
voltál akkor! Emlékszel, a 
város ünnepi szónokai Szabó 
Pál és Veres Péter népi írók 
voltak. Én már akkor a ze-
nekar koncertmestereként 
szerepeltem. Egyenes út 
volt ez a zenei pálya felé. A 
gimnáziumi érettségi után mé-
gis a szegedi főiskola mate-
matika-énektanári szakára je-
lentkeztem, de egyidejűleg a 
konzervatóriumba is beadtam 
a jelentkezésemet. Mindkét 
helyre felvettek. A zene iránti 
rajongásom azonban erősebb 
volt, a „konzit” választottam. 
1963-ban végeztem és még 
abban az évben megkezdtem 
a tanítást a nagykőrösi zeneis-
kolában. Az igazgató akkor volt 
zongoratanárom Bálint Ferenc 
volt. A tanítás a hívatásom lett. 
Hiszen a zene megismertetése 
és tanítása a leggyönyörűbb 
dolog a világon. Azért, hogy 
egész pályámon lelkesedéssel 
tudtam dolgozni, tanítani, nagy 
hálával tartozom Herczegh 
László tanár úrnak, egykori 
nagykőrösi hegedűtanárom-
nak, Lendvai Ernőnek, szegedi 
kiváló tanáromnak, Bódás 
Péter zongoraművésznek, aki-
nél diplomáztam és Gábor 
Arnoldné hegedűtanáromnak. 
Ők az én példaképeim, akik 
nélkül szakmámban nem tud-

tam volna így kiteljesedni.
 
- Hány évig tanítottál?
 
Amikor elértem a nyugdíj-

korhatárt, még tovább taní-
tottam tíz évig.

 
- Tudom, hogy a szakma több 

ízben is elismerte munkádat. 
Beszélnél erről?

 
Az első elismerést tíz évi 

munka után 1973-ban kaptam: 
Miniszteri Dicséret volt.

1978-ban Kiváló Munkáért 
kitüntetést vehettem át.

1982-ben a Szocialista Kul-
túráért,

1990-ben Nagykőrös Művelő-
déséért Díjat,

2001- számomra a legran-
gosabb szakmai elismerésben 
Lajhta László Díjban,

2006-ban Nagykőrösért Ki-
tüntető címet vehettem át.

2008-ban, amikor végleg 
visszavonultam a tanítástól, 
akkor a Magyar Művészet-
oktatásért kitüntetést és még 
ugyanez évben a Magyar Köz-
társaság Bronz érdemkereszt-
jét vehettem át.

És most a Pro Urbe kitünte-
tést. Meghatódva vettem át a 
díjat, szeretett városom, Nagy-
kőrös jelképével, a kőrisfával 
díszített emlékgyűrűt. Egész 
életemben azon igyekeztem, 
hogy a munkahelyemen helyt 
álljak és ember maradjak 
minden körülmények között. 
Az erőt ehhez a jó Isten-
től kaptam. Amikor 1963-
ban Szegeden megkaptam 
a diplomámat zongora-szol-
fézs szakon, természetes 
volt, hogy visszajövök taní-
tani Nagykőrösre, hogy a 
megszerzett tudásomat to-
vábbadjam olyan odaadó 
lelkesedéssel, ahogy azt én 
kaptam. 

 
- Elégedett vagy?
 
Igen, az. E hosszú, majd 50 

éves pályám során nagyon 
sok tanítványom volt, akik-
kel - remélem - sikerült meg-
szerettetnem az igényes zenét. 
Sokan maradtak a pályán, 
vagy annak közelében, mint 
óvónők, tanítók, énektanárok, 
szolfézs- és zongoratanárok. 
Két kiemelkedő tehetségű 
növendékemre prof. Fehér 
Ernő zongoraművészre, a Ma-
gyar Zene Koreai Nagyköve-
tére és Járvás Katalin zongora-
művészre vagyok a legbüsz-
kébb. Büszke vagyok minden 
tanítványomra, akik később 
kollégáim lettek, mint például 
Százdiné Szecsei Anikóra, aki 

jelenleg a zeneiskolát igazgatja.
 
- Hiába mentél nyugdíjba, 

mintha misem történt volna, 
azóta is folyton zizegsz. Min-
denütt ott vagy, ahol valami 
fontos, kultúrával kapcsolatos 
esemény történik. Mit csinálsz, 
hogy bírod?

 
- Az utóbbi években, amióta 

nem tanítok -egyre több az 
elfoglaltságom. Két énekkar-
nak - a református gyülekezeti 
énekkarnak és a Városi Kó-
rusnak is tagja vagyok. A 
Szabó Károly Olvasótársaság, 

és  az Arany János Társaság 
keretében az irodalomhoz és 
a képzőművészetekhez kap-
csolódva összefüggéseket ke-
resek a zeneszerző és költő 
(író) művei között. Ezek min-
dig teltházas alkalmak. Ilyen-
kor sok szereplő vonul fel, ama-
tőr versmondók, énekesek, a 
Városi Kórus, stb,..., hogy még 
izgalmasabb legyen az előa-
dás.  Maradék szabadidőmben 
a kertem virágait ápolgatom, 
tornázom és olvasok sokat, 
hiszen az előadásaimhoz fel 
kell készülni.

 
- Hatalmas könyvtárad van. 

Szakirodalom, lexikonok, 
klasszikus világirodalmi és 
hazai írók költők művei sor-
jáznak könyvespolcodon.

Melyik volt az első, amit 
megvásároltál?

 
1957-ben, a lottó indulásakor 

az első szelvénnyel tizennyolc 
forintot nyertem. Nagyma-
mám ezt kikerekítette húsz fo-
rintra és ebből vettem Arany 
János három kötetét. Ez lett 
könyvtáram alapja.

- Kedves Pirike! Esemény-
dús, izgalmakkal teli életed 
sok szépséget, örömöt és si-
kert hozott neked tanítványaid 
eredményein keresztül. Mi, 
akik rendszeres hallgatói va-
gyunk előadásaidnak, mi is 
gazdagodunk általad. S gaz-
dagabbak vagyunk, hogy is-
mehetünk, hogy barátaid le-
hetünk.

Sok erőt és egészséget kí-
vánok további életedhez.

Köszönöm az interjút.
Horváth Ágnes
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AktuálisGratulálunk
Kaszap Ferencnek! Nem csak a felturbózott „Híld 

János díj” tükrében felháborí-

tó, ami a város közterületein 
zöldellő fákkal történt, hanem 
egyáltalán! Az indifferens ab-
ból a szempontból, hogy az 
„akció” egybeesett a „Nagykő-
rösi Napok” előkészületeivel, 

miután csütörtökön gallyaztak, 
pénteken takarítottak. 
Már ahol… Még a hét 
végén is kerülgetni 
kellett a Jókai-utca jár-
dáján felhalmozott 
gallycsomókat. A hi-
vatalosan elhallgatott 
magyarázat – az égbe-
törő ágak veszélyez-
tetik a légvezetékek 
épségét (!) – elfogadható 
lenne, ha nem ilyen 
v a n d a l i z m u s s a l 
végezték volna a „be-
avatkozást”. De a megcson-
kolt, egyébként termetes fák 
látványa, mintha ellentétes 
lenne a „Híld János díj” ér-

telmezésével, és üzenetével? 
Ugyanazt a dilettantizmust 
látni, mint a nagyszabásúnak 
mondott „útfelújítási prog-
ram” esetében! Ami viszont a 
zeneiskola udvarán történt, az 
a „kommunista idők”-re emlé-
keztet! Akkor elfogadható volt, 
ha egy megbízható elvtárs 
panasszal élt illetékes helyen, 
a szomszéd fájának lombo-

zatát átfújja hozzá a szél, ezért 
a vétkes fát le kell gallyazni. 
Éppen úgy, ahogy most történt 
az iskola egyik platánjával…

Mit is jelent Kőrösön a 
„rendszerváltás”? – lásd: képe-
inket. –

(Egyébként a Jókai-utca ele-
jén árválkodik két, évek óta 

kiszáradt fatörzs. Nem kellene 
„őket” a települési értéktárba 
felvenni?)

Tóth Barna

„Honosítva vagyok, letettem 
az állampolgári esküt, nekem 
nem ezt tanították, az alaptör-
vényben, a magyar alkot-
mányban nem ez szerepel, 
én nem ebből vizsgáztam! 
Ami Nagykőrösön folyik, az 
elképesztő! Nem arról szól 
az alaptörvény, hogy akinek 
baja van, az haljon éhen! 
Nagykőrösön viszont ezek 
szerint így gondolkodnak a 
városvezetők.„- mondja elke-
seredetten a 61 éves algériai 
származású férfi, aki húsz éve 
él magyar feleségével Nagy-
kőrösön. Kálváriája 1997-ben 
kezdődött, ekkor vett meg a 
településtől négy kilométerre 
egy ingatlant, melyen a felé-
pítmény az övé, a föld viszont 

az önkormányzaté. Ezen idő 
óta képtelen egyezségre jutni, 
mert a Földhivatalban nem tud 
egyedül intézkedni. Minden 
megoldást javasolt már, de 
csupán annyit szajkóznak a 
hatóságok, hogy bontsa le 
az épületet, és menjen el. 
Adás- vételi szerződése van, 
már kétmilliót ráköltött az 
épületre, mely romos álla-
potban volt. Szerette volna, 
ha az önkormányzat vagy 
eladja neki a földterületet, 
melyen a ház van, vagy ők 
veszik meg az épületet. De a 
helyi önkormányzatnak egyik 
megoldás sem volt jó. 

Részletek internetes oldalun-
kon
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Éhségsztrájk, akár bele is halhat

Nem csak a fenti cikkben 
bemutatott helyen, hanem 
Nagykőrös számos, más ut-
cájában is csúnyán nekiestek 
az élő fáknak. Vannak olyan 
kulturáltabb városok, falvak, 
ahol megvárják a csonko-
lásokkal a táli pihenőt. Itt 
nem. Kíméletlenek a KŐVA 
munkatársai, akik nyilván-
valóan utasítást hajtanak 
végre. Több helyen nagy köz-
felháborodást keltett az akció, 
és van, hogy 40 cm átmérőjű, 
egyébként kiváló állapotú fát 

is kimetszettek. Maradt a tönk. 
A lakosság hallja, ahogyan a 
munkások beszélgetnek, van, 
aki azt mondja, hazaviszi ma-
gának, jó lesz kinti bútornak. 
Elborzadnak a lakók, mert 
nem hisznek a fülüknek. El-
vileg ez szociális fa lenne, az-
az a rászorulók közt osztanák 
ki, lapinformációink szerint. 
Kérem, az illetékeseket, hogy 
legyen is így! A fa a köz tulaj-
dona.

HH

Dr. Bakondi György tűz-
oltó altábornagy, a BM 
Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság főigazgatója a 
Bács-Kiskun Megyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság kö-
telékében szolgáló Kaszap 
Ferenc nagykőrösi tűzoltó 
zászlóst hősies helytállásáért 
elismerésben részesítette. 
Július 6-án a lakiteleki stran-
don rosszul lett és elme-
rült a medencében egy há-
roméves gyermek. Az ép-
pen szabadnapját ott töltő 
nagykőrösi Kaszap Ferenc 

tűzoltó zászlós, a kecske-
méti hivatásos tűzoltó-pa-
rancsnokság különlegesszer-
kezelője azonnal a gyermek 
után ugrott és kihúzta a 
vízből. Miután a kisgyermek 
tüdejéből eltávolította a vi-
zet, mesterséges lélegeztetést 
alkalmazva megmentette a 
kislány életét. Példamutató 
helytállása elismeréseként 
dr. Bakondi György kataszt-
rófavédelmi főigazgató Hősies 
helytállásért címet adomá-
nyozott a zászlósnak.

Máshol is nekiestek…
Hova kerülnek?
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05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel
09:00 Capri - Az álmok szigete 
10:00 Főzni úton-útfélen 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Srpski ekran 
13:00 Unser Bildschirm 
13:35 1100 év Európa közepén: 
Győr-Moson-Sopron 
13:50 1100 év Európa közepén: 
Budapest 
14:05 Párizsi helyszínelők: 
Szebb, mint én
15:00 Párizsi helyszínelők: 
Vérnász 
15:45 Zorro 
16:35 Híradó + 
16:50 Charly, majom a 
családban: Egy papagáj örököl 
17:35 Híradó 
17:45 Rex felügyelő: Az utolsó 
meccs 2/2.rész 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Handzsár 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Cédrusliget: Szabad 
szellemek 
21:10 Gran Hotel
22:00 Az ESTE 
22:35 Híradó 
22:50 Sporthírek 
22:55 Bauxit expedíció 
23:55 J.A.G. - Becsületbeli 
ügyek: Handzsár 
00:40 Párizsi helyszínelők: 
Szebb, mint én 
01:30 Párizsi helyszínelők: 
Vérnász 
02:15 Szívtipró gimi 
03:00 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Ígéret szép 
szó, ha betartják úgy jó 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 

18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 A mentalista: Kék 
mennyország 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
00:10 Reflektor

04:50 Aktív 
05:15 Waikiki páros
06:00 Csapdába csalva
06:25 Tények Reggel
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Robbantás 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska 
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Tanulópénz 
21:15 Édes élet 
22:30 Csak szexre kellesz 
00:40 Tények Este 
01:25 Aktív 
01:45 Sportos
01:55 A fény ösvényei 
03:25 Maricruz 
03:50 A Macska

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete
10:00 Sophie szerint a világ 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Hrvatska Kronika
13:00 Ecranul Nostru 
13:30 Szentágothai János - 
ahogy a tanítványok emlékeznek 
13:55 Cédrusliget 
14:45 Párizsi helyszínelők 
15:40 Zorro 
16:25 Jövő-Időben 
16:35 Híradó + 
16:45 Charly, majom a 
családban
17:35 Híradó 

17:45 Rex Rómában 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Szabadság tér ´89 
21:05 Rámenős páros 
21:55 Az ESTE 
22:30 Híradó 
22:45 Sporthírek 
22:50 Határúton 
23:50 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
00:40 Párizsi helyszínelők 
01:30 Szívtipró gimi 
02:15 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Csalóka múlt 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show
12:50 Reflektor
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 Szulejmán 
23:15 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:50 Házon kívül 
00:20 Reflektor 
00:40 Elfelejtve: Baleset vagy 
gyilkosság? 
01:40 Kémpárbaj: Barát vagy 
ellenség? 
02:35 Gálvölgyi-show 
03:10 Az éden titkai

04:15 Családi Titkok 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Titkos fedezet 
15:00 A gonosz álarca
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska 
18:00 Tények 

19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Melissa 
21:15 Édes élet 
22:30 FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:30 Hawaii Five-0 
00:30 Tények Este 
01:15 Aktív 
01:35 Sportos 
01:45 Wallace és Gromit: Az 
elvetemült veteménylény 
03:05 Maricruz 
03:30 A Macska 
03:55 Családi Titkok

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete
10:00 Sophie szerint a világ 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 Slovenski utrinki
13:00 Kvartett 
13:25 Útravaló 
13:45 Párizsi helyszínelők
14:40 Párizsi helyszínelők
15:35 Zorro 
16:20 HÍradó 
16:35 Charly, majom a 
családban
17:20 Szerencse Híradó
17:35 Híradó 
17:45 Rex Rómában 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 World Trade Center
22:30 Az ESTE 
23:05 Híradó
23:20 Sporthírek 
23:25 A rejtélyes XX. század
23:55 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
00:45 Párizsi helyszínelők 
01:35 Párizsi helyszínelők 
03:15 Műsorzárás

04:00 Reflektor
04:10 Barátok közt
04:45 Vadmacskák: Nyert ügy 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 

17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Kolibrikód 
00:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
00:35 Brandmánia 
01:15 Reflektor 
01:35 Sötét zsaruk: Kusza szálak 
02:35 a’la CAR 
03:05 Az éden titkai

04:50 Aktív
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Őrzővédők 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk: Vigyorgók 
21:15 Édes élet 
22:30 NCIS: Golyóálló 
23:30 22-es körzet - A bűn utcái 
00:30 Tények Este 
01:15 Aktív 
01:35 Sportos 
01:45 Így készült: Utóélet
02:15 Grimm: Véres játék 
03:00 Hawaii Five-0 
03:45 Maricruz

05:15 Hajnali gondolatok 
05:20 Az ESTE 
05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete
10:00 Sophie szerint a világ 
10:30 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:15 Sporthírek 
12:20 Időjárás-jelentés 
12:30 P'amende
13:00 Esély
13:30 Vízitúra 
14:00 Rámenő páros
14:50 Párizsi helyszínelők
15:40 Zorro
16:25 Jövő-időben
16:35 HÍradó 
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16:45 Charly, majom a 
családban
17:35 Híradó 
17:45 Rex Rómában 
18:35 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Jane Eyre 3.
21:20 Jane Eyre 4. 
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:00 Sporthírek 
23:10 Dupla vagy minden
00:50 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
01:35 Párizsi helyszínelők 
02:20 Szívtipró gimi
03:10 Műsorzárás

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák: Furcsa 
testvér 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel
10:05 Top Shop 
11:45 Asztro-Show 
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök 
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt 
22:05 CSI: A helyszínelők: Az 
első számú gyanúsított 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 Reflektor 
23:55 Kemény motorosok: 
Szemet szemért 
01:00 Kalandor 
01:30 Mr. és Mrs. Bloom: Ok és 
okozat (évadzáró epizód) 
02:20 4ütem
02:45 Apa-csata: Dupla randi 
03:10 Az éden titkai

04:10 A Macska 
04:35 Családi Titkok
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Bonnie és Clyde 
15:00 A gonosz álarca 

16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban 
20:15 Zsaruk: Túl drága autó 
21:15 Édes élet 
22:30 Világok harca
00:50 Tények Este 
01:35 Aktív 
01:55 Sportos 
02:05 Grimm: Rossz pénz 
02:50 Maricruz
03:15 A Macska 
03:40 Családi Titkok

05:25 Hajnali gondolatok 
05:30 Az ESTE 
06:00 Magyar gazda 
06:25 Elégia Huszárik Zoltánról
06:55 Család-barát Hétvége
09:00 Történetek a nagyvilágból 
09:35 Vágtass velem!
10:10 Zack és Cody egy 
ikerkísérletben
11:30 Aranyfeszt 2014 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Hírek 
12:05 Szabadság tér ´89
12:50 Van berekfa, nincsen rét
13:50 A gyerek sztárgyár 
14:45 Rocktábor 2. - A záróbuli 
16:25 OTP Bank Liga Budapest 
Honvéd - Újpest FC 
18:30 Szerencse Szombat 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán!22:35 
A láthatatlan seb 
21:30 Rob Roy
23:50 Ál(l)omás 
00:05 Tökéletes másolat 
02:05 Műsorzárás

04:00 Tuti gimi: Nehéz döntés 
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:15 Top Shop 
06:45 Kölyökklub 
09:25 Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
09:45 Teleshop
10:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek 
11:10 Házon kívül 
11:40 TRENDmánia 
12:10 a’la CAR 
12:45 Kung-fu: Vérfagyasztó 
13:45 Tökéletes célpont: 
Elszabadult indulatok; Végső 
ellenfél (évadzáró epizód) 
15:50 A szomszéd nője mindig 
zöldebb 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55 Fókusz Plusz
19:30 X-Faktor: A válogatás 

21:10 Másnaposok 2. 
23:15 Utazás Dardzsilingbe 
01:10 Egy botrány részletei
03:00 Az éden titkai

04:25 Waikiki páros 
05:05 Babavilág 
05:30 Super Car 
06:00 Időnyomozó: Egy 
vulkánkitörés margójára 
06:25 TV2 MATINÉ 
09:40 Astro-Világ 
10:45 Otthon a kertben
11:15 Állatőrség 
11:45 Babavilág 
12:15 Apák gyesen 
13:15 Monk – Flúgos nyomozó: 
Mr. Monk és a zseni 
14:30 Édes élet 
15:45 Édes élet 
17:00 Napló 
18:00 Tények 
19:00 A majmok bolygója: 
Lázadás 
21:15 A hihetetlen Hulk 
23:30 Kegyetlen játékok 3. 
01:15 Így készült: Utóélet 
01:45 Sportos 
01:55 Sue Thomas - FBI 
02:40 Sue Thomas - FBI 
03:25 Franklin és Bash

05:25 Hajnali gondolatok 
05:30 Esély
05:55 Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25 Európai szemmel
06:55 Család-barát Hétvége 
09:00 Kérdések a Bibliában 
09:15 Református magazin 
09:40 Evangélikus ifjúsági műsor
09:50 Református egység - 
Vajdaság
10:15 Katolikus krónika
10:55 Görög katolikus liturgia 
12:10 Hírek 
12:15 Virágzó Magyarország
12:40 TeleSport - Sport7 
13:20 DTM Futam
14:50 Kereszthegy
15:50 Főzni úton-útfélen 7. 
16:25 OTP Bank Liga
18:50 A lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek 
20:15 Időjárás-jelentés 
20:20 Levelek Júliának
22:10 MR2 Akusztik+ a Müpából
23:25 Egy veszedelmes viszony

04:00 Tuti gimi: Botrány 
04:40 Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:15 Top Shop 
06:45 Kölyökklub 

09:55 EgészségKalauz
10:25 Teleshop 
11:20 Kalandor 
11:50 4ütem 
12:25 A Muzsika TV bemutatja! 
13:00 Agymenők: Az elektromos 
konzervnyitó vallomása 
13:35 Tru Calling – Az őrangyal: 
A védelem bére; Arc nélkül 
15:35 Piedone, a zsaru 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55 Taxi: Az eltűnt aranyifjú 
20:00 Alkonyat - Hajnalhasadás 
2. rész 
22:05 12 menet 
00:15 Portré
00:55 A szerelem bősége
02:45 Apa-csata: A dzsekim 
nélkül soha! 
03:05 Taxi: Az eltűnt aranyifjú

04:10 Briliáns elmék 
04:55 Hazugságok gyűrűjében 
06:00 Időnyomozó: Tovatűnő 
jégvilág 
06:25 TV2 MATINÉ 
09:35 Astro-Világ 
10:40 Stílusvadász 
11:10 Stahl konyhája 
11:40 Több mint TestŐr
12:10 Édes élet
13:25 Édes élet 
14:40 Édes élet 
15:55 A majmok bolygója: 
Lázadás 
18:00 Tények 
19:00 Sztárban sztár 
21:40 Anyám nyakán 
23:45 Stephen King: Halálsoron 
03:05 Sportos
03:15 Eureka

05:50 Ma reggel 
09:00 Capri - Az álmok szigete 
10:00 Főzni úton-úfélen
10:35 Család-barát 
12:00 Déli harangszó 
12:01 Híradó délben 
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma magazin 
13:25 Domovina
14:00 Magyarlakta 
14:50 Zorro
15:40 Charly, majom a 
családban
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó
16:50 Rex Rómában
17:35 Híradó 
17:45 Ridikül
18:35 J.A.G. - Becsületbeli ügyek 
19:30 Híradó este 
20:05 Sporthírek 
20:20 Kékfény 
21:20 Római helyszínelők

22:20 Az ESTE 
22:55 Híradó 
23:05 Sporthírek 
23:10 Aranyfeszt
23:45 J.A.G. - Becsületbeli ügyek  

04:00 Reflektor 
04:10 Barátok közt 
04:45 Vadmacskák 
05:30 Top Shop 
06:00 Jó reggelt, skacok! 
07:35 RTL Híradó - Reggel 
08:08 8:08 – Minden Reggel 
10:05 Top Shop
11:45 Asztro-Show
12:50 Reflektor 
13:05 Fókusz 
13:45 Éjjel-Nappal Budapest 
15:00 A Konyhafőnök 
16:10 Az örökség 
17:25 Fókusz 
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás 
19:00 A Konyhafőnök
20:05 Éjjel-Nappal Budapest 
21:30 Barátok közt
22:05 Dr. Csont 
23:05 RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:40 Reflektor 
00:00 Az elszánt diplomata 
02:25 Apa-csata 
03:10 Az éden titkai

04:00 Szellemdoktor 
04:45 Napló 
05:15 Waikiki páros 
06:00 Csapdába csalva 
06:25 Tények Reggel 
06:55 MOKKA 
09:30 Stahl konyhája 
09:35 Babapercek 
09:40 TeleShop 
10:45 Astro-Világ 
12:00 Tények Délután 
12:25 Aktív 
13:00 Walker, a Texas-i kopó 
14:00 Walker, a Texas-i kopó: 
Eladott meccs 
15:00 A gonosz álarca 
16:00 Családi Titkok 
17:00 Maricruz 
17:30 A Macska 
18:00 Tények 
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Zsaruk: Lakótársat 
keresünk 
21:15 Édes élet
22:30 A hihetetlen Hulk 
00:45 Tények Este
01:30 Aktív 
01:50 Sportos 
02:00 Zsaruvér 
03:00 Maricruz 
03:25 A Macska 
03:50 Családi Titkok

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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Megújultak az ovik

Legalábbis ez olvasható 
abban a kampánycikkben, 
mely itt látható. Két nap alatt 
összegyűjtötték a szükséges 
aláírásokat és ezt be is zeng-
ték. Elrontották. Egészen egy-
szerűen átvették a ceglédi 
sajtóközleményt és arra nem 

jutott figyelem, 
hogy a város 
nevet átírják. A 
ceglédieknél a 
mondat a kö-
vetkező, szó sze-
rint idézem:

„ Ma r a d j u n k 
kapcsolatban”, 
hangzik a Fidesz-
KDNP jelszava, 
ezért az aláírá-
sok gyűjtését 
folytatják. Le-
hetőség szerint 
minden ceglédi 
háztartásba sze-

retnének eljutni, akik vélemé-
nyére, javaslataira számítunk.„

Ugyanezt a mondatot kop-
pintotta le a nagykőrösi szer-
vezet.,

HH

A nyár folyamán a Nagy-
kőrösi Szolgáltató Központ 
munkatársai számos felújítási 
munkát végeztek el a helyi 
óvodákban. A Bóbita Óvoda 
Kárász utcai intézményének 
gázkazánját és vízmelegítő 
bojlerét cserélték le, a Batthy-
ány úton két csoportszobát 
laminált parkettával burkoltak 
le. Mindhárom telephelyén 
megtörtént a tisztasági mesze-
lés, szőnyegek, gyermekszé-
kek, asztalok cseréje történt, 
valamint új játékokat is be-

szereztek. A Kalocsa Balázs 
Óvodában fejlesztőjátékokat, 
eszközöket, berendezési tár-
gyakat vásároltak, valamint 
megkezdődött a kazán és az 
ajtó-ablak csere is. A Kazinczy 
utcai Mese-Vár Óvodában fel-
újították a kaput és a bejárati 
ajtót. A tormási Hétszínvirág 
Óvodában udvari játékokat 
vásároltak, a meglévőket fel-
újították. A KRESZ pálya épí-
tése folyamatban van.

HH

Mottó: Nincsenek „Nagy
 dolgok!” „Kisemberek” 

vannak. 

Be kell, lássuk, újólag is 
meghökkentő megállapítások-
ra találni – még egzisztáló 
– polgármesterünk István Ki-
rálykor felolvasott „ünnepi 
gondolatai” között. A felfede-
zésekben igen nagy segítség az 
ÖH – Önkívületi Hírek – mely 
nyomtatásban fáradhatatlanul 
ismétli a, No I városvezető 
megszólalásait. Legutóbb ek-
képpen vezetve be a veretes 
mondatokat: „Jó úton járunk, 
melyről légből kapott ígéretek 
le nem téríthetnek minket.”  

Ha félretesszük is, a 
„füllentés” netán a „hazudo-
zás” mélyreható elemzésén 
alapuló múltidézést, kapásból 
megállapíthatjuk polgármes-
terünk előrehaladott amnézi-
áját!

M e n t s é g é r e 
szolgál, hogy fia-
talabb „eszmetár-
sainál” is gyak-
ran előfordul, 
de az sem Őt, 
sem a többieket 
nem oldozza 
fel a felelősség 
alól! Ugyanis 
tucatszám sorol-
ható azon „légből 
kapott ígéretek” 
sokasága, me-
lyek az elmúlt ti-
zenkét esztendő 
folyamán, éppen 
hogy az Ő „külön 
bejáratú” ajakát 
hagyták el. Vagy 
padtársaiét. 

Egyre megy…
Néhány a gyűj-

teményünkből: 
konzervgyár, több 
száz munkahely, 
„megoldjuk a 
c s at o r n á z á s t ” , 
fellendítjük a tú-
rizmust, jönnek a vállalkozók, 
„indul” a termálfürdő projekt, 
lesz elkerülő út, no, és jönnek a 
kínaiak!

Ezzel szemben valóban van 
konzervgyártó „manufaktúra” 
a régi gyár területén, ami 
elismerésre méltó kezdemé-
nyezés, de kétséges, lehet-e 
ebből a beígért gyár?

Nem hogy több száz új 
munkahely nincs, de ami 
volt – Shanshin – az is bezárt! 
Ami a csatornázást illeti, 
könnyen megállapítható, hogy 
utcáinknak kb., 10%-a ma is 
csatornázatlan! Ha éppen sza-
kad, és nem esik, az esővíz 
patakokban ömlik az utcákban.

A turisták és vállalkozók 

állítólagosan remélt „özönére” 
szót sem érdemes ejteni! 

A 2009-ben, a kórház mellé 
álmodott „termálfürdő” nem 
csak azért érdekes, mert csu-
pán papíron lett belőle valami, 
hanem a nagy „lufi” alapvető 
hibája, a termálvíz hiánya volt! 
És az ma is! 

„Lesz elkerülő út!” Bizonyára 
lesz, de ki tudja, hogy mikor?

A kínaiak pedig jól elvannak 
nélkülünk is! 

Összegezve: akkor hogy is 
állunk a „légből kapott” ígére-
tekkel? Ki ígérget Kőrösön 
fűt- fát- bogarat? Nem éppen 
Cziráék butítják a „hígagyú”- 
akat?

Meglepődve hallottuk, majd 
olvastuk is „(…) újra éledt a 
Kőrös- ér. Évtizedek óta nem lá-
tott madárfajok jelentek meg…
(…)”

Megértjük, hogy a valamiko-
ri állatorvos nem készült fel 

„élővilág”-ból oly mértékben, 
hogy az ökoszisztéma teljes 
vertikumát átlássa. Mivel pe-
diglen helyi ismerete nincs a 
Kőrös-  ér régi, és mai állapotá-
ról, és közvetlen környezeté-
nek kölcsönhatásáról, butasá-
gokat beszél „évtizedek óta 
nem látott madárfajok”-ról, etc…

Természetesen a Kőrös- ér 
biológiája sokat javult, s re-
méljük, javulni is fog. S ahogy 
több lesz benne a vízimada-
rak tápláléka, a vadkacsák is 
többen lesznek, mint eddig! No, 
de „évtizedek óta nem látott 
madárfajok”…

Más.
Van még valami, amivel 

kapcsolatban idézhetjük mi-

APRÓSÁGOK
niszterelnökünket is: „lábon 
lövés!”

A „nagyívű”- ként aposztro-
fált beszédben hallhattuk-
olvashattuk a következőt: „Szü-
lészetünket elvették a kom-
munizmus idején (…)” .

E mondattal – és még egy 
másikkal! – nyilván „lábon 
lőtte magát” dr. Czira, hi-
szen Ő éppen annak az 
MSZMP-nek volt tagja, mely 
a jelzett módon határozott, 
s amely törte magát a kom-
munizmus felé. 

A döntésnek volt ma is ta-
pasztalható előzménye: Kevés 
kisded születik! Évi 400 alatt 
nem tartható fenn szülészet!

Az újfent hiányos történelmi 
ismereteinek – tapasztalatai-
nak? – kategóriájába tartozik, 

hogy korabeli „elvtársai” is 
„csupán” ’ fejlett szocializmus 
’-ról beszéltek, s nem ’kommu-
nizmus’- ról! Nem gondoljuk, 
hogy dr. Czira állatorvos azo-
kat az éveket annak érezte 
volna. Más helyen a korházban 
folyó minőségi, eredményes 
gyógyítást elismerve hangsú-
lyozta, hogy két évben – 2006, 
2010 – is kiérdemelték az „Év 
kórháza” megtisztelő címet.

Büszkélkedik ezzel – mint 
sajátjával! – az a dr. Czira, aki 
1991-92 táján Kustár Tamás 
kisgazda képviselőtársával 
fáradhatatlanul harsogta: „A 
kórház Nagykőrös ’Bős- Nagy-
marosa’!

Tóth Barna

A nagykőrösi Fidesz
minden ceglédi házba

szeretne eljutni
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Nagykőrösi Arany - Napok
Fenti rendezvénysorozat, 

amely ezen az” új” néven kíván 
tartalmas szórakozást nyújtani 

Nagykőrös polgárainak 2014. 
szeptember 5-6-7-én, az 1934-ben 
Dezső Kázmér polgármester 
k e z d e m é n y e z é s é r e 
megrendezett Arany - Napokat 
eleveníti fel, kíván tartalmas 
szórakozást nyújtani. Ennek 

első állomása az Arany 
János Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény - röviden- a 
múzeum. A délután egy 
rögtönzött kiállítással 
kezdődött, a ceglédi ARTEM 
Galéria hozott néhány 
festményt, melyek Ujházi 
György szerint olyanok, mintha 
Arany verseire születtek volna. 
A képzőművészetnek vannak 
olyan hangulatai, amik az idő 
változásaival hasznosulnak 
- ajánlotta figyelmünkbe a 
valóban csodás festményeket. 
A képek élvezhetőségét a 
meglehetősen alkalmatlan, 
szűk hely ugyan akadályozta, 
de Pászti György fuvolaművész 
és Kutik Rezső gitárművészek 
műsora feledtette azt. Majd 

Patócs Júlia, az Arany János 
Művészeti Egyesület elnöke 
Nagyszalonta üdvözletét 
adta át. Arra emlékeztetett, 
hogy Arany János, akinek 
1845-ben indult és negyven 
évig tartott munkássága, 
olyat alkotott, amiből még 
ma is táplálkozhatunk. 

Művei sokatmondóak, szavai 
egyszerűek. Arany versei 
gyógyír az 1848 utáni megfáradt 
lelkeknek.

Természetes egyszerűséggel 
írja meg az emberi gyengeséget. 
Nemes egyszerűség és a 
sorok mögött megbúvó 
mélység, a mögöttes tartalom, 

az élet hullámzását érezzük 
szívünkben, bőrünkön 
verseinek, műveinek hallatán.

/folytatás a 22. oldalon/
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Kultúraközvetítés régen és ma 2.
- Nos, látszik, lenne még mit 

mondanod. De ugorjunk egyet! A 
rendszerváltás után 1991-92- ben 
vagyunk. Ha nem is közvetlenül, Te 
lettél Kis Pista utóda.

Mit találtál?
- Miután már jó évtizede itt 

dolgoztam, a régit! Semmit nem 
kellett újra kezdeni. Viszont 
meg kellett tanulni-szokni a 
megváltozott körülményeket. 
Asszimilálódnom kellett. Pon-
tosabban, asszimilálódnunk 
azokkal a munkatársakkal, 
akik már itt voltak. Nem csak 
a körülmények változtak meg 
egy hosszú folyamat ered-
ményeként, hanem az egész 
struktúra. Az úgynevezett „szo-
cialista kultúrát”, és annak 
hirdetését el kellett felejteni.

Megjegyzem mi igyekeztünk 
mindig, mindenféle ideológiá-
val kapcsolatban azt a bizo-
nyos „háromlépést” betartani! 
Ilyen értelmű kényszerítéssel 
csak régebben találkoztunk.

Úgy gondolom, hogy a 
rendszerváltással együtt járó 
kihívásnak meg tudtunk felel-
ni. Arra megfelelő válaszokat 
adtunk, amiket felsorolni sem 
könnyű. 

Nagy megtiszteltetés szá-
momra a 2004-ben kapott Pro 
Urbe Nagykőrösért díj, illetve 
az igazgatói működésem utolsó 
évében megítélt „Minősített 
Közművelődési Intézmény” 
kitüntető cím. 

Ez nem csak az én munkám 
minősítése volt, hanem mind-
azon munkatársaimé is, akik-
kel együtt dolgoztunk két év-
tizeden át. Megjegyzem utóbbi 
főnökeim azt nem nagyon is-
merték el…

- Úgy emlékszem a Te igazga-
tóságod idején lett „Rácz József 
Galéria” a művház kiállítóterme, 
ahol sorozatban rendeztetek emlé-
kezetes kiállításokat.

- Jól emlékszel. De az csak 
egy volt az akkori kezdemé-
nyezéseink közül. Mi kezdtünk 
el szabadtérre vinni különbö-
ző rendezvényeket. Az ezzel 
járó zene-bona elviselhető volt! 
A Kossuth-szobor előtti mobil-
színpadon fellépőket mindig 
örömmel fogadta a közönség. 

Üde színfoltja volt nyári 
programjainknak a „Zsidó Nyá-
ri Fesztivál” is, amit néhány al-
kalommal itt rendeztünk meg 
közösen a helyi hitközséggel.

De a Cifrakert-i „Nagykőrösi 
Napok” több napos programjai 
is minden ősszel, rendszere-
sen sikeresek voltak. A többit 
csak sorolom: Big-Band Talál-
kozók, Újévi Koncert, Főtéri 
Játékok, Borudvar, Gombóc-
főzőverseny, Relevé Stúdió, 
Ifjúsági Színpad, stb. 

- Folytatva a történetet, az utó-
dod meglehetős lendülettel fogott 
munkához. Megdöbbenéssel olvas-
hattuk a Cegléden megjelenő „Gerje-
part”-ban közreadott nyilatkozatát, 
melyben meglehetős malíciával 
beszélt Nagykőrös művelődésének 
állítólagos „hiányosságairól”. 

- Nincs szándékom minő-
síteni amiket mondott. A 
múltra vonatkozó provokatív 
kijelentései tájékozatlanságra 
utalnak!

A nagy lendülettel meghir-
detett program számos eleme 
folytatása annak, amit mi el-
kezdtünk. Vagy javasoltunk…

Ilyen a nagy média-előké-
szítéssel, komoly ráfordítással 
rendezett, valóban sikeres 
„Möggyfesztivál”, amihez ha-
sonlóval, évekkel korábban 
mi is próbálkoztunk, de akkor 
nem keltette fel a városvezetés 
érdeklődését.

Úgy nyilatkozott, mintha 
belépésével új időszámítás 
kezdődne a város kulturális 
életében. Majd meglátjuk…

- Ezzel kapcsolatban, valamilyen 
feszültség érződött a városvezetés 
idevágó nyilatkozataiból…

- Nem éreztem én semmi 
komolyabb konfliktust a vá-
rosvezetéssel. Nem értettünk 
egyet szakmai kérdésekben! 
Úgy érzékeltem, hogy úgy 
gondolják Ők jobban értenek a 
rendezvényszervezéshez, mint 
mi. 

- Kikre emlékszel szívesen igaz-
gatóságod idejéből?

- Mindenkire! Nehéz kiemel-
ni közülük valakit is. Kétség-
telenül nagy reményeket fűz-
tem Rácz Anikóhoz, mint 
utódomhoz. Őszintén sajná-
lom, és veszteségnek tartom, 
hogy rövid ideig volt a pályán. 

Nem hagyható ki Szűcs 
János, aki nagy hozzáértéssel, 
és lelkesen rendezte a ki-
állításokat. 

Prohászkáné Száraz Eri-
ka alapos felkészültséggel, 
hozzáértéssel szervezte-ren-
dezte a különböző szakmai 

programokat.
Tóth Viktor, aki a Főtéri 

Játékokhoz a tematikus anya-
gokat biztosította. 

Suba Csaba is nagy érté-
künk volt, míg el nem ment 
tanítani a gimnáziumba.

Ők már nincsenek, de van 
még Juhász Nándi, aki sze-
rintem pótolhatatlan a műv-
házban! Elkötelezettsége, 
munkabírása, és hivatástudata 
miatt. Nagyszerű ember, akire 
mindig lehetett számítani!

Nem beszéltem Kőpataki 
Krisztináról, aki a városi 
könyvtárból került ide. Ő is 

szorgalmas, és nagy empátiá-
val végzi ezt a feladatot is.

Meg kell említenem még 
Bujdosó Katát, Szűcs Amb-
rust, Tóth Pétert, Róka 
Lászlót és Szakállas Ist-
vánnét, akik fáradhatatlanul 
tették, és teszik a dolgukat. 

- Nyugdíjasként mivel telnek 
napjaid?

- Köszönöm jól vagyok! 
Továbbra is azzal foglalkozom, 
ami érdekel: könyvek, szín-
ház, kiállítás, koncert, csak már 
nem hivatásszerűen, hanem 
hobbiból... 

Tóth Barna
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Megint részegen vezetett 
a halálos gázoló! Börtönt 

kaphat

120 panellakás újul meg 
Cegléden

Esküt tettek a
megyei „tagok„

Pest Megye Közgyűlése 
megválasztotta a Pest Megyei 
Területi Választási Bizottság 
rendes és póttagjait. Tagjai: 
dr. Firicz László (Leányfalu), 
dr. Kenéz Tibor (Vác), dr. 

Nemeskéri Balázs Imre (Tel-
ki). Póttagja: dr. Szelényiné 
Dobi Gyöngyi (Törökbálint). 
A bizottság tagjai a közgyűlés 
előtt tették le az esküt.

Életműdíjas építész

16 2014. szeptember 09.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

Dr. Farkas Gábor DLA ok-
leveles építészmérnök, Cegléd 
és Dabas városok főépítésze 
augusztus 28-án Főépítészeti 
Életmű Díjban részesült – 
adta hírül az Építészfórum.
hu. Az indokolás szerint dr. 
Farkas Gábor (képünkön bal 
oldalt) az elismerést több mint 

két évtizedes eredményes 
főépítészi tevékenységéért, 
az egyetemes építészeti 
értékek érvényesülésének 
konzekvens képviseletéért 
érdemelte ki, valamint 
jelentősen hozzájárult a 
megye egységes építészeti 
arculatformálásához, a fia-
tal építész generáció neve-
léséhez, eredményesen 
szolgálta a szakma céljait, 

ezzel segítséget jelentett 
az építészeknek is terveik 
megvalósításában. Az építész 
a nagykőrösi új városköz-
pont terveit készítette, amiért 
augusztus 20-án a település 
díszpolgárának is választották.

Lapinformációink szerint 
hasonló program nem 
indul Nagykőrösön, sajnos. 
- Lakásonként több mint száz-
ezer forintot is spórolhatnak 
évente a Kossuth Ferenc ut-
ca 52-54 számú háztömb la-
kói. A vasútállomásnál lévő 
tízemeleteseket újszerű tech-
nológiával újítják fel. A be-
ruházáshoz az önkormányzat 
11 és fél milliós hozzájárulását 
kéri a Gazdasági Bizottság 
elnöke, Takáts László. A fel-
újítást követően a lakók az 
energiaköltségek mintegy 70 
százalékát tudják majd meg-
spórolni. A tízemeletes, több 
évtizeddel ezelőtt épült lakó-
tömbökre igencsak ráfér a fel-
újítás. A Kossuth Ferenc utca 
52-54 szám alatt élők régóta 
szorgalmazzák a beruházást, 
amely hamarosan valóra vál-
hat.

A 120 lakásos, négy lépcső-
házat érintő felújítást az 
unió is támogatja, a megyei 
önkormányzat Újbuda Ön-
kormányzatával közösen 
mintegy 654 ezer eurót nyert. 
Ebből Cegléd mellett Vácon, 
Szigetszentmiklóson és Buda-
pesten lévő épülettömbök is 
megújulhatnak. A beruházással 

az energiaköltségek több mint 
70 %-a megspórolható. A Pest 
Megyei Önkormányzat alelnö-
ke elmondta: „Ez nemcsak arról 
szól, hogy energia megtakarí-
tást érjünk el, nagyon fontos 
persze az is, de ez egy jelentős 
komfortjavulást is jelent, és ez 
számomra egy nagyon fontos 
eleme volt a projektnek” – 
fogalmazott Szabó István. Az 
unió a költségek 60 százalékát 
állja, a maradék 40 százalékot 
kell a lakóknak fizetni.

Az önkormányzati több mint 
11 milliós segítségen túl a la-
kóknak néhány ezer forintot 
kell majd fizetniük havonta, 
amelyet az energián megspó-
rolt összeg bőven fedez – 
hangzott el a mai tájékoztatón. 
A körzet önkormányzati kép-
viselője, Rimóczi Gábor is 
örömmel szólt a felújításról. 
Négy évvel ezelőtti választási 
ígéretei közül ugyanis ezzel 
az eggyel maradt még adós. 
„Megígértem, hogy a panelek 
felújításában is segítséget nyúj-
tok és az itt lakók számára ez 
közvetlen pénzt is jelent, hi-
szen az önkormányzat 11 és fél 
millió forintot rendelkezésükre 
bocsát” - mondta. A társashá-
zak közös képviselője el-
mondta: a számítások szerint 
lakásonként, évente több mint 
százezer forintot tudnak majd 
spórolni az energiaköltsége-
ken.

Forrás: www.pestmegy.hu /
 CTV

Az abonyi férfi Töretelen gázolt 
halálra egy helyi gyermeket.  
Szabadlábon volt, erről többször 
beszámoltunk. Szórakozóhelye-
ken balhézott, mulatozott, senki 
sem értette, mit keres még 
mindig szabadlábon. Minderről 
megkérdeztem az ügyészség szó-
vivőjét is, de lapzártánkig nem 
kaptam választ. Úgy tűnik, hogy az 
élet, és a rendőrség munkatársai 
megoldották a helyzetet. 

Most újabb fejezet következett 
az ügyben, mert megint részegen 
vezetett a férfi, aki tavaly szintén 
részegen halálra gázolt egy 10 
éves kisfiút Törtelnél. Akkor elvet-
ték a jogosítványát, a másodfokú 
tárgyalás pedig még nem kezdő-
dött meg. Most viszont azonnal 
letartóztatták. Visszaesőként való-
színűleg börtönt kaphat.

Még tavaly szeptemberben 
történt az eset. Egy út mellett 
kerékpárjával álló kisfiút halálra 
gázolt hajnalban egy személyau-
tó, melynek sofőrje kiegyenesítet-
te a kanyart. Nagykőrös felől 
érkezett nagy sebességgel, a 
gyermeknek esélye sem volt a 
túlélésre. Disznóvágásról ment 
volna haza, korán segített ott. 
Örök mementóként ott a koszorú 
a villanyoszlopon, ahol az eset 
történt. Kedves Olvasónk már 

hónapokkal ezelőtt arra hívta 
fel figyelmemet, hogy a gázoló 
szabadlábon van, mert a 24 év 
körüli elkövető a facebookon 

zenélgetős képet osztott meg a 
nagyközönséggel. Lapunk úgy 
tudja, hogy a gázoló alkoholteszt-
je pozitív volt az elkövetéskor, és 
jóval a megengedett sebességnél 
gyorsabban haladt. Ismerősei 
szerint rendszeres kábítószer fo-
gyasztó. Úgy tudjuk, azért volt 
szabadlábon, mert ügyes ügyvéd-
je volt, aki megvádolta a kisgyer-
mek szüleit azzal, hogy hibásak a 
gyermek halálában, mert egyedül 
hagyták az utcán.

LŐVE
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A nagykőrösi 
Arany János 
Kulturális Köz-
pont első félé-
ves működési 
bevételei nem 
érik el a tervezett 
előirányzat idő-
arányos mér-
tékét. Az intéz-
ményi működé-
si bevételeknél 
a könyvtári 
t e v é k e n y s é g 
bevételei 47,9 
%-ban realizá-
lódtak, míg a közművelődési 
tevékenység bevételei 32 
%-ot értek el. A helyiségek 
bérbeadási tevékenységéből 
származó bevételek az elő-
irányzathoz képest 72 %-ban 
teljesültek, a közművelődési 

tevékenység bevételei közül 
a szolgáltatási tevékenység 
18 %-on áll. Az ősszel három 
bérletsorozat árusítása kez-
dődik majd meg, reményeik 
szerint ez növelni fogja a 
forrásokat.

HH

Az épület jobb sorsra hiva-
tott. A nagykőrösi kultúra felleg-
vára, de ráadásul a képviselő 

testület is itt tartja üléseit, és 
nagyon sokszor érkeznek ide 
más településekről is vendé-
gek.

Az Arany János Kulturális 
Központ többet érdemel! A 
képeket elnézve sajnos várha-

tó, hogy ezen rekonstrukcióra 
hamarosan sort kell majd 
keríteni.

Omladozó művelődési
központ

NO  COMMENT… (XX.)
Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„pu-huló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány évfolyamának kivo-
natolása, újraközlése. (Vö: Az 
újszülöttnek minden vicc új…”) 

1977. szeptember-október. 

Szeptember 1. A nyársapáti 
szőlők gazdag szüretet ígérnek. 
Az idén is várják a kőrösi 
diákokat.

2.- án „Gyorsinterjú, délután 
négykor” – címmel olvasható 
hír a strandról. Cavalloni József-
né pénztáros napi 160 belépő 
eladásával büszkélkedett. Ha az 
idő engedi, csak 30-án zárják az 
idényt.

3.-án, dr. Novák László 
múzeumigazgató adott tájékoz-
tatást az októberi, „Múzeumi 
Hónap” tervezett eseményei-
ről. 9.-én, a felújított múzeum-
ban emlékkiállítás nyílik Arany 
János születésének 160 éves 
évfordulója kapcsán. Ehhez 
kötődik dr. Törős László elő-
adása. 

A továbbiakban Böőr László, 
Szabó Attila levéltárosok, Feke-
te István muzeológus, és dr. Bar-
na Gábor egyetemi tanár más-
más témájú előadásai hang-
zanak el a hónap folyamán.

Mozi műsor: Pillangó (Pa-
pillon) színes amerikai kaland-
film.

8.-án, Tamasi Tamás a ko-
cséri Petőfi TSz. gyarapodó ló-
tenyészetéről ír. A szanki tsz-
től megvett állomány szépen 
gyarapszik. Így a tehenészet, 
juhászat, és a sertéstenyésztés 
mellett, rövidesen a lóte-
nyésztéséről is ismert lesz a 
gazdaság. Aminek turisztikai 
jövőjét is tervezik Kocséron!

A 15.-én nyíló a Kertbarátok 
VII. Országos Kiállításának elő-
készületeiről nyilatkozik Csikai 
Pál a kertbarátok helyi elnöke.

Az augusztus végi nyere-
ménysorsoláson két kőrösi 
nyertes jutott autóhoz. Az 
egyik Polski-Fiatot, a másik 
Trabant-601 est nyert.

10.-én Farkas Péter méltatja 
a Konzervgyár és a Gépjavító 
KTSZ szellemi összefogásával 
kialakult tudományos-tech-
nológiai ismeretet, melyek 
nemcsak külföldön is keresett 
berendezések gyártásban je-
lenik meg, hanem szakem-
berek is ide járnak ismeretszer-
zés céljából. 

11.-én olvasható a művház 
’77/’78 évi színházi programja. 
A Szegedi Nemzeti Színház két 
operaelőadással – Offenbach: 
Álarcosbál, Verdi: Nabucco –, 
és egy vígjátékkal. A Déryné 

Színház három darabbal – Ko-
dály: Székelyfonó, Donizetti: 
Rita, Ajtmatov: A versenyló 
halála –, a Kecskeméti Katona 
József Színház is két alkalom-
mal – Eörsi István: Az Áldozat, 
Pavlovits Miklós: Aigisztosz-
Elektra – mutatkozik be.

Az ORI Korda-Koós estet 
rendez.

13.-án fotó a Magyar-utca 
SZTK-rendelő bővítéséről. Az 5 
milliós beruházás egy év múl-
va lesz kész.

15-.én olvashattuk Kopa 
László interjúját: Danczkay 
Győzőné mesterkozmetikussal 
beszélgetett.

16-án, a megyei oldalon, 
Khim Antal beszámolója ol-
vasható a 15.- én, a városba 
rendezett Kertbarátok Orszá-
gos Kiállításáról. A kiállítás a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsának támogatásával jött 
létre, melyet, S. Hegedűs Lász-
ló titkár képviselt. A kiállításra 
18 megyéből érkeztek kiállítók.

17.-én Kopa László számol be 
a helyi résztvevőkről: Kecskés 
István, Kovács István, Kustár 
Balázs, Nagy Balázsné, Papp 
László, Szabó Dénes szőlővel, 
gyümölccsel. Patay Ernő, és 
Tóth István nyulakkal vettek 
részt.

18.-án nyílt meg a „Három 
Város Ifjúsága” elnevezésű 
találkozó. Farkas Péter az 
esemény méltatása kapcsán 
felsorolja, hogy számos előa-
dás, és kiállítás foglalkozik 
Cegléd, Nagykőrös, Kecskemét 
sokban hasonlító múltjával.

20-án Kopa László emlékezik 
a Nagykőrösi Bélyeggyűjtő Kör 
25 éves működéséről. A kör 
mai elnökének, Varga András-
nak elődei Khirer Antal és 
Patay Gábor voltak. A jubileum 
alkalmával Bekő Gyula, dr. 
Fenyves György, és Schtilling 
Ferenc a MABEOSZ emléklap-
ját kapták.

22. Az Országos Vidékbajnok-
ság ifjúsági kategóriájában a 16 
éves Palotai János 46,34 m.-es 
dobásával lett a diszkoszvetés 
bajnoka. Edzője Rétsági Osz-
kár.

(folytatjuk)
Tóth Barna

172014. szeptember 09. www.hetihirek.hu

Kulturális Központ:
Rosszul teljesít?
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Néhány héttel ezelőtt meg-
kezdte a kukorica feldol-
gozást a nagykőrösi  Bondu-
elle. A beszállítás során a 
teherautók pótkocsijáról le-
csöpögő, sokszor inkább fo-
lyó lé következtében az úttest 
csúszóssá, könnyen baleset-
veszélyessé válik. Mindezek 
elkerülése végett az úttesteket 
folyamatosan tisztítják, mos-
sák. Ennek ellenére mindenki 

óvatosan közlekedjen, vigyáz-
zunk egymásra.

HH

Ciki: Jelenleg nem is
helyieket foglalkoztatnak

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A Kosnak ezen a héten úgy kell az élethez hozzáállnia, hogy 
mindig történik és jön valami jó, teljesen felesleges a múltba 
feledkezni, mert attól semmi nem oldódik meg. meg kell 
tanulnod, hogy a gyűlölködés semmire sem megoldás, csak 
tönkreteszed vele a saját életedet. Ami végképp elmúlt, azt 
le kell zárni, elengedni és nyitni az új felé. Ezek a napok a 
héten arra lesznek kiválóan alkalmasak, hogy a testedet és 
a lelkedet egyaránt alaposan megtisztítsd.

Kicsit zűrösebb hete lesz a Szűznek a megszokottnál, lehet, 
valami családi probléma adódik, valószínűleg aggódni fogsz 
az egyik családtagodért, de a hét közepére már látható lesz, 
hogy nincs semmi olyan baj, amiért idegeskedni kellene. 
Általánosságban nagyon jó heted lesz, a körülötted lévő 
dolgok mind a kedved szerint alakulnak. Munkahelyi és 
családi életedet egyaránt rendben van.

Az Oroszlánnak mindenekelőtt egy jó tanács, nagyon észnél 
kell lenned ezen a héten, a hét minden napján, mert rég nem 
érzett kísértések kerülgethetnek, amelyeknek most nagyon 
nehezen tudsz majd ellenállni. Ha párkapcsolatban élsz, 
nagyon fontold meg minden lépésedet, mert egy hirtelen 
fellángolás miatt nem biztosat, hogy megéri a biztosat 
eldobni. Az érzelmek tombolnak benned mostanában, ezért 
a történéseket rettentő nagy intenzitással fogod megélni.

A Rák ezekben a napokban szinte látatlanban vállal be 
egy olyan feladatot, aminek még nem is tudja pontosan 
a végkifejletét. nem is nagyon fűlik hozzá a fogad 
először, azonban ahogy egyre jobban elmerülsz a feladat 
megoldásában, annál jobban élvezed majd. Annyira jól 
sülhet el az egész, hogy akár arra is gondolhatsz, kicsit 
más irányba haladsz és lehet, új dolgokat fogsz megtanulni. 
Ebbe bátran vágj bele, mert kiváló az időzítés. Érzelmi 
életed rég nem volt olyan harmonikus, mint a napokban.

Érdekes dolgokat vesz majd észre magán az Ikrek szülötte 
a napokban, ezen a héten ugyanis úgy fogod érezni, 
mintha bizonyos dolgokban inadba szállna a bátorság. Ez 
persze nem egy tragédia, semmiképp sem kell olyasmibe 
belevágni, amiben egy egészen kicsit is bizonytalan vagy. 
Már a hét közepe táján sokkal jobba lesz a helyzeted, 
tisztábban fogod látni, hogy a rád váró feladatok, 
megoldandó problémák hogyan is működnek, mit és mikor 
kell megtenned, vagy épp nem. 

A Bikának e héten meggyűlhet a baja a rövid határidőkkel. 
Bármennyire igyekszel egy kitűzött feladatnak most a 
végére érni, sorban akadályokba ütközöl, ettől ingerültebb 
lehetsz a megszokottnál. ha már hétfőn látod, hogy mi a 
helyzet, inkább higgadj le és állíts fel egy menetrendet, 
mert ha nem is tudod a feladatot teljesen befejezni időben, 
de legalább ne egy őrült kapkodásból álljon a heted. Még 
inkább jobb, ha csúszol kicsit a tervezettől, mint hogyha egy 
összecsapott félkész munkát adnál ki a kezedből.

A Mérlegeknek mozgalmas és izgalmas napjaik lesznek 
a hét során. Olyan új emberekkel és dolgokkal lesz 
lehetőséged most megismerkedni, amikről, és akikről 
csak álmodoztál, mert óriási előrelépést jelenthet ezek 
megismerése az életed bizonyos területein. Szeretet vesz 
körül, a környezetedtől visszakapod azt a segítőkészséget 
és jóindulatú hozzáállást, ahogy te is viselkedsz általában.

Végre a Skorpió is egy kiváló hétre számíthat, most már 
elmúlt szerencsére a múlt heti forrongás és nem tudom, mi 
van velem hangulat. Most meg is becsülöd azt a nyugalmat, 
ami körülvesz, és ha biztosra akarsz menni, hagyatkozz a 
megérzéseidre, mert azok most igen jó irányt mutatnak. 
Amennyiben adódik olyan téma a párod és közted, melyet 
jó lenne tisztába tenni, erre remek alkalom adódik.

Neked, mint a Nyilas szülöttének a napokban arra lesz a 
legnagyobb szükséged, hogy szeressenek, olyan emberek 
vegyenek körül, akiknek élvezheted a bizalmát és mellettük 
biztonságban érzed magad. Ez a környezet a te lételemed, 
és mivel ez most meg is adatik, nagyon jó napok várnak 
rád. Ugyan ilyen nyugalmas és békés lesz a párkapcsolatod, 
nagy egyetértésben élitek meg ezt a hetet.

Nyugalmasan és jókedvűen kezdődik e hét eleje a Baknak 
és mivel szintén neki is igen kedvezően állnak a bolygói, így 
is marad ez egész héten. ha adódnak is kisebb akadályok, 
most a derűs alaphangulatoddal könnyedén legyőzöd 
azokat. Meg van minden esély arra, hogy a hét közepe 
táján valakit különösen megtagad a maximálisan pozitív 
hozzáállásod a dolgokhoz és az egész élethez, ebből akár 
egy szép új kapcsolat is szövődhet. 

A Vízöntőnek általában nem lesz rossz hete, de tudni kell, hogy 
a munkádban igen nagy felelősség hárul rád a hét első felében. 
nem voltál kellően erre felkészülve, így okozhat némi fejtörést, 
hogy mindent helyesen oldjál meg, ahogy azt elvárják tőled. 
legyél kitartó és ennek meg lesz az eredménye, még a jutalma 
is erkölcsi és anyagi téren egyaránt. Sokat fog segíteni a párod 
ezekben a napokban, hogy könnyebben vedd az akadályokat.

Némi csalódás érzettel kezdik a hetet a Halak jegyében 
születettek, a párkapcsolatukban úgy érzik, mintha 
zátonyra futottak volna, pedig lehet, hogy csak a pihenés 
az, ami már nagyon rátok férne. Egy ellaposodott, túl 
nyugalmas kapcsolatot ezzel lehetne a leginkább felrázni 
és ha meg tudjátok a dolgaitokat beszélni, ki tudtok 
kapcsolódni, akkor újult erővel lehet folytatni. A napokban 
sokkal reálisabban kell nézned a dolgokat és a helyzetedet.

  E heti rejtvényünk Hűbele Balázzsal kapcsolatos.
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Vigyázz a kukoricalével!

Az Önkormányzati Hírek 
címlapján munkahelyteremtő 
beruházás megvalósulása ol-
vasható, mely szerint gyors 
fagyasztó üzem épül, ezáltal 20 
fő létszámbővítés tervezett. 

Remélhetőleg a 20 fő 
mindegyike nagykőrösi la-
kos lesz, ugyanis ahol je-
lenleg a cég tevékenységét 

folytatja, munkavállalók egy 
része feltehetőleg nem he-
lyi lakos. 

Valószínűsíthető, hogy nem 
is környező településről jöt-
tek, mivel egy kisbusz hordja 
a dolgozókat és várja meg a 
műszak végét a helyszínen, 
hogy hazaszállítsa őket.

HH
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Erdélyiek Nagykőrösért
A fenti című programra 

invitált a meghívó 2014. 
szeptember 3-án a Kulturális 
Központba.

 
Szabó Tamás önálló fotó-

kiállítását Dr.Koltay Zoltán 
nyugalmazott főiskolai tanár 

nyitotta meg és mutatta be a 
művészt, aki Aradon született, 
de 1941 óta Kolozsvárott él. 
1954 és 1962 között a kolozsvári 

Babes- Bolyai Egyetem köz-
ponti film- és fotólaboratóriu-
mának munkatársa. 1962-től 
nyugdíjazásáig az Erdélyi Nép-
rajzi Múzeum fényképésze volt.

Folyóiratokban, évkönyvek-
ben, napilapokban jelentek 
meg nagy számban fényképei, 
reprodukciói, műtermi fotói. 
Tárgyfotókat készített néprajzi 
kiadványokhoz, köztük példá-
ul Kós Károly könyveihez. 
Több, mint öt évtizednyi mun-
kássága révén a fényképészet 
valamennyi területén jelentő-
set alkotott. Szenvedélyes fel-
fedező, a társadalom állandó 
változásait örökíti meg, annak 
fő problémáit jeleníti meg. A 
nagykőrösi kiállító terem falait 
a fényképész munkásságának 
főbb vonulatait bemutató do-
kumentalista, riportfotó-jellegű, 
olykor szürreális vagy mon-
tázs technikával készült képei 
borítják. Tájak, emberek, em-
ber és tárgy viszonya, - és a 
humor sem hiányzik képei-
ről. Az itt bemutatott képek 
„fösfény” válogatás egy élet 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, illetve 339 m2 
udvar „lakóház” városi víz, csatorna van. Csak egyben eladó. 
Irányár: 3,5 mFt Tel.: 06-20/288-5955                                       (2)
Eladó 50 m2-es földszinti lakás Bp. XVI.ker. Futórózsa utcában! 
+36-30/547-6642                                                                      (2)

EGYÉB

192014. szeptember 09. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 16-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 

vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.) 
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                          (1)
Nagy betegség miatt eladó jó állapotban lévő peauet 106-os 
gépkocsi, 10 éves, friss műszakival. Ár megegyezés alapján. 
Tel.: 06-70/311-0376                                                               (2)

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

munkásságából. A kiállítás címe 
akár lehetne: ahogy én a vilá-
got látom - , hiszen Szabó Tamás 
élete során a világ számtalan 

országában járt és fotózott és 
állította ki képeit. Az alkotó 
ember közlésvágya hatalmas. 
Gondolatok, érzelmek, kapcso-
latok, látványok, üzenetek 
jutnak el hozzánk képpé 
komponálva, mint például 
„A házam” címet viselő fotó, 

ahol az idős asszonyportré 
szemében visszatükröződik la-

kóháza. Izgalmas, érdekes és 
elgondolkodtató.

Valahol egyik méltatója ezt 
mondta róla: „Szabó Tamás 

korunk megszállott embere, 
akit a környező világ jelenségei-
nek, vágyainak és szépségei-
nek megörökítése, a fotográfia 
démona szállott meg.”

 
Szabó Tamás képeivel 

idehozta a szívét, Erdélyt 
Nagykőrösre, hogy megossza 
velünk hosszú életútjának 
emlékeit. Művészete e kis 
szeletének válogatott képanya-
gát ajánlom megtekintésre. 
Isten hozott városunkban Ta-
más.

 
Mi pedig intellektuálisan gya-

rapodunk abból a tudásból, 
amit a fotográfus tett hozzá a 
választott témához.

 

Horváth Ágnes
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LAKOSSÁGI FELHÍVÁS

A Pest Megyei Baleset-
megelőzési Bizottság koor-
dinálásával 2014. szeptember 
1-jén ünnepélyes keretek kö-
zött rendezték meg a duna-
haraszti Kőrösi Csoma Sán-
dor Általános Iskolában a    
2014/2015. tanév évnyitóját. A 
Bizottság a Szigetszentmiklósi 
Városi Baleset-megelőzési 
Bizottsággal közösen a tan-
évnyitó keretei között tartotta 
„Az iskola rendőre” program 
területi megnyitóját is. 

A rendezvény során a diá-
kok versekkel búcsúztatták a 
nyarat és köszöntötték az őszt, 
az iskolakezdést.

 
A Pest Megyei Baleset-

megelőzési Bizottság vala-
mennyi diáknak sikeres, ba-
lesetmentes tanévet kíván!

Több mint ezer gyanúsítot-
tal szemben fejeződött be a 
nyelvvizsga ügy nyomozása 
Pest megyében. A Pestvidéki 
Nyomozó Ügyészség 1009 
gyanúsítottal szemben fejezte 
be a nyomozást abban a vesz-
tegetés bűntette miatt indult 
bűnügyben, amelynek tárgyát 
nyelvvizsgabizonyítványok 
korrupció útján történő meg-
szerzése képezte. Mintegy tíz 
éven keresztül működött egy 
nyelvvizsga-bizonyítványok 
vesztegetés útján való meg-
szerzésére szakosodott bűn-
szervezet, melynek felszámo-
lása 2013 márciusában kez-
dődött meg.

A bűnszervezet tagjai – 
személyesen, újságokban, 
szórólapokon - toborozták 
azokat az embereket, akik 
úgy akartak német vagy angol 
nyelvből közép-, vagy felsőfokú 
nyelvvizsgát szerezni, hogy 
tényleges nyelvtudás helyett 
fizettek a bizonyítványokért. 
Az ország számos pontjáról 
jelentkező vizsgázótól a szer-
vezők egymástól eltérő, a vizs-
ga szintjéhez igazodó, illetve a 
vizsgázó anyagi helyzetéhez 
szabott árat kértek. Volt, akinek 
100. 000, volt, akinek 900. 000 
forintért szerezték meg a nyelv-
vizsga bizonyítványt.

A bűnszervezet Budapesten, 
Vácott, Vecsésen működő 
nyelvvizsgáztató helyek dol-
gozóinak megvesztegetése ré-
vén a vizsgák előtt megszerez-
te az írásbeli és laborfelada-
tokat, ezekből a vizsgázóknak 
személyre szabott megoldá-
sokat készítettek. A vizsgázók a 
megoldásokat vagy e-mailben, 
vagy a vizsga hajnalán sze-
mélyesen kapták meg. Az is 
előfordult, hogy minderre egy 
iskola tornatermében került 
sor. A vizsgáztatók a szóbeli 
vizsgán előre egyeztetett kér-
déseket tettek fel.

Átlagosan havi 30 személyt 
juttatott a bűnszervezet íly 
módon nyelvvizsgához. A gya-
núsítottak között 110 rendőr, 27 
pénzügyőr, 28 bv-s, 48 tűzoltó, 
ügyvédek, egyetemi oktatók, 
végrehajtók, élsportolók is 
voltak. A Pestvidéki Nyomozó 
Ügyészség a nyomozás be-
fejezését követően 40 sze-
méllyel szemben vádat emelt 
önálló intézkedésre jogosult 
személy által, folytatólagosan, 
üzletszerűen, bűnszervezet-
ben elkövetett vesztegetés 
elfogadásának bűntette és 
más bűncselekmények miatt 
a Monori Járásbíróságon. A 
nyomozó ügyészség 914 sze-
méllyel szemben vádelha-
lasztást, 25 személlyel szem-
ben megrovást alkalmazott.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Hamis nyelvvizsga

bizonyítványokat vettek 
a rendőrök, tűzoltók és a 

többiek…

Balesetmentes tanévet
kívánnak rendőreink!

Lopás vétség kísérletének 
megalapozott gyanúja miatt 
folytat nyomozást a Nagykőrö-
si Rendőrkapitányság Bűn-
ügyi Osztálya egy fiatalkorú 
személlyel szemben. Lakos-
sági bejelentés érkezett a ren-
dőrségre, miszerint 2014. au-
gusztus 28-án a késő éjszakai 
órákban a központi autóbusz-
állomás kerékpártárolójában 

egy fiatalember gyanúsan 
viselkedik. A szemtanú el-
mondása szerint előzőleg a 
kerékpárok között nézelődött, 
majd az egyik kerékpárt ki-
választva a kerékpárzár lesza-
kítása módszerével eltulajdo-
nította azt.

A bejelentést követően vég-
rehajtott adatgyűjtés eredmé-
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Rendőreink keresik azt, aki 
leszaggatta a villanyvezetéket 

Nagykőrösön!

Rendelkezésre álló adatok 
alapján 2014.09.01. napon 09 
óra 15 perckor ismeretlen 
személy, ismeretlen forgalmi 
rendszámú tehergépkocsival 
közlekedett Nagykőrös lakott 
területén belül a Kárpát utcán 
a Földvári utca irányából a 
Ceglédi út felé. Haladása so-
rán a járművezető nem volt 
tekintettel gépjárművének 
sajátosságára, magasságára, 
melynek következtében a 
Kárpát utca 94. szám alatti 
helyen a felső vezetékbe 
akadva azt leszakította. Az 
ismeretlen jármű vezetője a 
helyszínen nem állt meg, ada-
tai hátrahagyása nélkül távo-
zott.

A baleset során személyi 
sérülés nem történt, dologi kár 
keletkezett. A további balesetek 
megakadályozása érdekében 
helyszínt a nagykőrösi jártőrök 
biztosították, a közműszolgál-
tató munkatársainak megér-
kezéséig, akik a balesetveszélyt 
elhárították.

Felhívjuk a lakosság figyel-
mét, hogy amennyiben érdemi 
információval rendelkezik a 
fenti rongálás kapcsán, kérjük 
jelezzék a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányságon a 06-53/351-777 
telefonszámon, vagy küldjék el 
bejelentésüket a 

nagykorosrk@pest.police.hu 
e-mail címre.

Fiatalkorú lopott kerékpárt 
a központban

nyeként a rendőrök azono-
sították a bűncselekmény el-
követésével megalapozottan 
gyanúsítható fiatalkorút, akit 
a rendőrség járőrei elfogtak, 
előállítottak, majd a nyomozók 

gyanúsítottként kihallgatták. 
A nyomozás elrendelését kö-
vetően a gyanúsított ellen a 
helyi Bűnügyi Osztály folytatja 
le a további eljárást.
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Tovább terjeszkedik 
a Bácsvíz

Látványos felvonulás
Kocséron

Kőolajat keresnek Abonynál

Lábmosó?
Nem csőtörés, nem lábmosó! 

“Szökőkút”a megújult körösi 
vasútállomás előtt… 

212014. szeptember 09. www.hetihirek.hu

    Kistérség- Megye- Régió

ÚJ! Spirit Club indul Nagykőrösön. 
Vezeti: Búz Ferenc Téma: Életed esszenciája 
Időpont: 2014. szeptember 10. szerda 18 óra 
Helyszín:Kinizsi Pince Deák tér 2. 

A részvétel ingyenes. Mindenkit szeretettel 
várunk! Info:06-20/977 85 81

(MTI) - Az O&GD Central 
Kft. 3D szeizmikus méréseket 
végez Szolnok környékén 538 
négyzetkilométernyi területen, 
várhatóan október és január 
között. A munka célja a tér-
ség geológiai és szénhidrogén-
potenciáljának felmérése 
- tudatta az MTI-vel a cég, 
amely a „Körös” megnevezésű 
szénhidrogén-kutatási jogado-
mány birtokosa Szolnok kör-
nyékén.

Az Abonytól Törökszentmik-
lósig, illetve Szászberektől 
Rákóczifalváig terjedő kuta-
tásnál alkalmazott 3D tech-
nológia a legmodernebb ku-
tatási módszer, és minden 
tartós környezeti káros hatás 
nélkül használható - jelezték 
közleményükben.

A 3D szeizmikus méréseket 
a magyar tulajdonú Acoustic 
Geofizikai Szolgáltató Kft. 
végzi majd több magyar al-
vállalkozóval közösen. Az 
Acoustic Kft. a mérések alatt 
Szolnokon egy bázist tart fenn, 

ezzel a tervek szerint naponta 
mintegy 90 embernek bizto-
sítva munkát.

A 3D területi szeizmikus 
mérések elve a mesterségesen 

keltett, kis energiájú rezgés-
hullámok mélyből, visszhang-
szerűen felszínre visszaverődő 
beérkezésein, és azok érzé-
kelővel történő mérésén alap-
szik. Ez a technológia jelen-
tősen átalakult az utóbbi 15 
évben a számítástechnika és a 
vezeték nélküli közlés műsza-
ki megoldásainak gyors fejlő-
dése következtében. A mostani 
felméréshez Magyarországon 
eddig ilyen léptékben nem al-
kalmazott vezeték nélküli ér-
zékelőket használnak majd. 

MTI

Több mint egy évtizede 
megszakadt hagyomány 
kelt életre augusztus 30-án, 
szombaton, Kocséron. Szent-

király Község szervezésében 
hagyományőrző szüreti felvo-
nulásra érkeztek a vendégek 

szépen feldíszített fogataikon, 
huszárokkal és csikós legény-

nyel az élen. Ostorcsattogástól, 
lódobogástól, nótaszótól és 
szép muzsikától voltak hango-
sak az utcák, a Szent István 

téren pedig néptáncosok for-
gatták meg a népes közönséget. 

A parádés felvonulást Faragó 
István tiszteletére ajánlották 
volt tanítványai, tisztelői. 
Szabó Gellért, Szentkirály 

polgármestere rímekbe sze-
dett köszöntőjében méltatta 

Faragó Pista bácsi érdemeit a 
szentkirályi hagyományőrzés 
érdekében végzett több 
évtizedes munkásságáért, a fi-

atalság összekovácsolásáért. A 
vendéglátó kocsériak frissítő-
vel, kaláccsal kedveskedtek 

a rég’ nem látott 
s z o m s z é d o k -
nak. Sok évre 
v i s s z a t e k i n t ő 
múltja van e 
f e lvo n u l á s n a k . 
Nemcsak Kocsér 
k ö z p o n t j á b a n 
ropták anno a 
táncosok, hanem 
a X. dűlőben 
levő – akkor még 
– borpincénél is. 
Akkor is, és most 
is a Vágó körben 

megrendezett bál koronázta 
meg az eseményt. 

Nagykőrös után tovább 
terjeszkedik a kecskeméti 
székhelyű Bácsvíz Zrt. 2015. 
január 1-től az Ökovíz Kft. szol-
gáltatási területén is átveszi 
az ivóvíz és csatornarendszer 
üzemeltetését. Az érintett 
települések, Cegléd, Cegléd-
bercel, Jászkarajenő, Csemő, 
Mikebuda, Nyársapát és Tör-
tel képviselő-testülete au-
gusztusban hozták meg a 
váltásról szóló döntésüket. 
Lapunk információi szerint a 
nyár folyamán az előkészítő 
tárgyalások Földi László ceg-
lédi polgármester és Kurdi 

Viktor Bácsvíz vezérigazgató 
között félúton, a nagykőrösi 
üzemmérnökség Szivárvány 
utcai telephelyén zajlottak. 
Az elképzelések szerint a 
nagykőrösi üzemmérnökség 
a jelenlegi ellátási területtel 
megmarad, az új települések 
Jászkarajenő kivételével az 
újonnan létrehozandó ceg-
lédi üzemmérnökséghez fog-
nak tartozni. Jászkarajenő 
viszont úgy döntött, hogy 
ők inkább a tiszakécskeihez 
csatlakoznának.

HH
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Oda pályázik Nagykőrös, 
ahonnan most biztos nem 

kap pénzt
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A jelek szerint elkészültek 
a Cifrakert megújításának 
tervei, ezt az Arany- Napok 
alkalmával ki is függesztették 
a rendezvény helyszínén, azaz 
a Cifrakertben. A hely, még 
mosatni lepusztult, elavult ál-
lapotában is lenyűgöző és im-
pozáns, hatalmas érték lehet 
a helyiek számára. Nagykőrös 
tüdeje, a szép nagy fás terü-
let, mely sok mindenre lehet 
alkalmas. Elhelyezkedési is 
igen kedvező, a városközpont 
karnyújtásnyi közelségben. 
Még idén tavasszal hatalmazta 
fel a polgármestert a képvise-
lő testület pályázat előkészíté-
sére és benyújtására, az önerő 
50 millió forint. Pontosabban 
csak lett volna, mert menet 
közben a Norvég Alappal kap-
csolatban kitört a botrány, és 
az EGT Finanszírozási Mec-
hanizmus pályázat is ehhez a 
projektkörhöz kapcsolódik. 

Így a jelek szerint későn, 
rosszkor és rossz helyre pá-
lyázott Nagykőrös, pedig na-
gyon megérdemelnék ezt a 
fejlesztést!

HH

/folytatás a 15. oldalról/

Arany szavainak szépsége, 
anyanyelve árnyaltsága ecset-
re kívánkozik. Az emlékezők 
koszorúinak elhelyezése Arany 
és a  Nagy Tanári Kar szobor-
csoportnál következett ezután.

A kerekasztal beszélgetésre 
a múzeum egy kicsiny 
szobájában került sor. 
Akkora volt az érdeklődés, 
hogy a hallgatóság egy jó 
része kiszorult a teremből. 
A kerekasztal beszélgetés 
neves nagykőrösi Arany-ku-
tatókkal: Dr. Novák László nyu-

galmazott múzeumigazgató - 
Milyen örökséget hagyott ránk 
Arany? címmel, Tóth Tibor 
nyugalmazott gimnáziumi 
igazgató: Milyen körülmények 
között élt Arany Nagykőrö-
sön, című és Cselózckiné Tóth 
Erika a gimnázium magyar-
történelem szakos tanára: 
Arany János és a XXI. száza-
di nagykőrösi diákok címmel 
tartottak előadást. Az előadá-
sok az Arany-örökségnek 
olyan mélységeit tárták elénk, 
olyan részletességgel, amit 
visszaadni csak egy külön lap-
számban lehetne. Sajnos most 
erre nincs mód. Mészáros 
László történész-muzeológus, 
a múzeum vezetője az Arany 
János kiállítás néhány értékes 
darabját mutatta meg vetített 
képeken. Cselóczki Boglárka 
tolmácsolásában meghallgat-
tuk Arany: A vén gulyás című 
versét. 

A nagyon izgalmas, olykor 
humoros és szomorú esemé-
nyeket és rengeteg ismeretet 
is tartalmazó előadások után 
a múzeumkert árnyas fái alá 
felállított ülő alkalmatosságo-
kon az érdeklődők egy fan-
tasztikus koncertet is élvez-
hettek a Weiner Leó Alapfokú 
Művészeti Iskola tanárainak 
előadásában.

Gárdonyi Zoltán népdalfel-
dolgozásaitól, J. Haydn, G. 
Signorile, Piazzola, Kornel-
juk, Gerschwin és az iskola 
zenetanárának Olgyai Gábor-
nak szerzeményéig előadott 
műveket a zeneiskola tanárai, 
a zene művészei, művelői, azt 
tovább adó tanítói adták elő: 
Ádám Magdolna, Kocsisné 
Bogdán Magdolna, Unyi-
Csernus Veronika, Nyergesné 
Radnóti Hajnalka, Vucsinac- 
Fenyvesi Andre, Matuska 

Zoltánné, Homoki Zsolt, 
Horogszegi Jánosné, Török 
György, Sohajdáné Justin 
Katalin, Olgyai Gábor és egy 
tehetséges növendék - Olgyai 
Dóra. Nagy élvezettel hallgat-
tuk volna még a zenét, de már 
jöttek az ultrahangos denevér-
megfigyelők.

Ez a délután oly-annyira 
bővelkedett eseményben, 
olyan nagy volt az érdeklődés, 
hogy szinte a múzeumot ki is 
nőtte. 

A további két nap program-
ja nem sokban tér el a már 
megszokott, évek óta ugyana-
zon recept nyomán készülő 
szórakoztató műsoroktól. 

Remélhetően, ha valóban a 
régi hagyomány - Arany János 
emlékének megőrzése - lesz a 
cél, évek múlásával majd több 
lesz az ilyen és ehhez hasonló 
délután és nap.

Hogy’ az „Arany- Napok”, 
tényleg aranynapok lesznek.

Horváth Ágnes.
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Sőt, a jelek szerint maradnak 
is, hiszen a főbejárat ajtajának 
cseréje után sajnos eltűnt az 

úgynevezett kémlelőnyílás, 
amin rendőreink meg tudták 
nézni, hogy ki is az, aki szeretne 
hozzájuk bebocsátást nyerni. 
Igaz, ez nem minden rendőrőrs 
esetében van így, de az abonyi 
zsaruk nyilván hozzászok-
tak már ehhez a lehetőség-
hez. Mindenesetre, ami tény: 
Belül szépen kifestették már 
az épületet, elkészült a fes-
tés és mázolás, és a régi, el-
avult nyílászárókat is újakra 
cserélték. Egyelőre azonban 
maradtak a régi nagykapuk, 
melyeket szintén erőteljesen 
megrágott már az idő vasfoga. 
Lapinformációink szerint a 
helyi önkormányzat biztosított 

közhasznú munkásokat az épü-
let belső korszerűsítéséhez, 
azaz festéséhez. Reméljük, 
hogy hamarosan újabb fejlesz-
tések következnek az épületen, 
mert a rend helyi őrei megér-
demlik!

Ezúton kívánunk szerkesztő-
ségünk és Olvasóink nevében 
is a betegségéből lábadozó 
őrsparancsoknak, Schönléber 

Zoltánnak mielőbbi teljes fel-
épülést, és azt, hogy tovább 
szolgálhassa városunkat. Az 
őt helyettesítő Farkas Csaba 
őrsparancsnok helyettesnek 
és „legénységének„ és a Hölgy 
rendőröknek pedig külön 
is további jó munkát! Leljék 
örömüket az új épületben!

LŐVE

Megújult az abonyi
rendőrség épülete,

szépséghibák még vannak…

Éberen őrködnek
polgárőreink

Az eset szeptember 6-án 
szombatról vasárnapra virradó 
éjjel történt. Az Abonyi Polgár-
őr egyesület munkatársai szo-
kásos éjszakai járőrözése so-
rán földön fekvő, öntudatlan 
állapotban lévő férfire lettek 
figyelmesek a Szelei úton, haj-
nali háromnegyed egykor. A 
bajba jutott abonyi férfihez 
mentőt hívtak, és megkapta a 
szükséges ellátást. Vélhetően 

a polgárőrök áldozatos munká-
jának köszönhető, hogy a fér-
finak nem esett nagyobb baja.

LŐVE

Hivatalos válasz a szakminisztériumtól: 
Így fuccsolt be az abonyi nagyprojekt

Füstbe ment abonyi projekt

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

232014. szeptember 09. www.hetihirek.hu

Akkori cikkünk ezzel kezdő-
dött:  Valószínűleg a Központi 
Régió első olyan projektje éli 
végnapjait, mely bedőlt, és a 
kifizetett támogatási előleget 
és részszámla után megkapott 
összeget vissza kell fizetnie 

azt annak felvevőknek. Azaz 
kellene, hogy hogyan és miből, 
még nem tudni. Hiszen a cég 
felszámolás alatt áll. Több, mint 
47 millió forinttal lett gazda-
gabb a pályázatot benyújtó, 
mert ennyi előleg ütötte markát 
az abonyi egykori varrodában 
úgynevezett sokktalanító köz-
pontot hoztak volna létre. 
Kíváncsi voltam, hogy ez ügy-
ben vannak-e fejlemények, 
ezért a legilletékesebbet, a  
szakminisztériumot kérdeztem 
meg. A Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium az üggyel kap-
csolatban az alábbiakban 
olvasható tájékoztatást adta, 
melyből egyértelműen kiderül, 
hogy sajnos nincsen esély ar-
ra, hogy ez a projekt valaha is 
megvalósuljon Abonyban. Azt 
nem tudjuk, hogy mi lesz majd 
az épület sorsa.

 
Szakminisztérium válasza:
Pályázó neve: NSCH Taná-

csadó Kft.
Projekt címe: Egészségügyi 

központ kialakítása Abonyban, 
komplex technológia fejlesztés 
révén

Pályázati azonosító: KMOP-
1.2.2-08-2008-0007

A projekt tárgya:
A vállalkozást 2008.03.25-

én alapították; eredeti célja 
ingatlan forgalmazás volt. Fel-
ismerve egy piaci rést, a pá-
lyázó egy Abonyban megvaló-
suló egészségügyi központ ki-
alakítását tűzte ki célul.

• A támogatási szerződés 
aláírását követően a Kedvez-
ményezett élt az előleg 
igénylésének lehetőségével; a 

közreműködő szervezet 2009. 
10. 05-én 34 992 000,- Ft előleget 
folyósított.

• időközi kérelemre 14 984 
061 Ft támogatási összeget fi-
zettünk ki 2010.07.07-én.

2012. 07. 13-án szabálytalan-
sági vizsgálat indult, mivel az 
utolsó kifizetési kérelem be-
nyújtásának határideje 2012. 
05. 31-én lejárt, a kedvezménye-
zett azonban nem nyújtotta be 
a záró elszámolást.

2012. 08. 24-én a szabályta-
lansági eljárás „szabálytalan-
ság történt” megállapítással 
zárult. A szankció a támogatá-
si szerződéstől való elállás, és 
a kifizetett támogatási összeg 
visszafizetése lett. A szankció 
ellen a kedvezményezett jog-
orvoslati kérelemmel élt, 
melyet a Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium 2013. 07. 03-án 
elutasított, a szabálytalansági 
döntést és jogkövetkezményét 
(elállás) helyben hagyta.

A támogatási szerződéstől 
való elállás indoka, hogy a Ked-
vezményezett nem nyújtotta 
be a záró elszámolását, holott 
a támogatási szerződésben 
foglalt végső határidő is letelt. 
Ezen túlmenően a hatályos 
cégkivonat alapján megálla-
pítható, hogy kedvezménye-
zettel szemben megindult a 
NAV végrehajtási eljárása, 
melybe az intézmény-rendszer 
2013. 10. 17-én kapcsolódott be a 
követelés érvényesítéséért.

A Közreműködő Szervezet 
felszólította a kedvezménye-
zettet, hogy a folyósított tá-
mogatás ügyleti kamattal nö-
velt összegét fizesse vissza.

2013. 07. 31-én a kedvezmé-
nyezett összes visszafizetési 
kötelezettsége 61 210 235 Ft 
volt, melyből tőke: 49 976 061 
Ft, ügyleti kamat:11 234 174 Ft.
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